
Jūrmalas pilsētas domes pateicības 
rakstus un naudas balvas jūnija sā-
kumā saņēma 414 skolēni – no tiem 
399 vidējā atzīme, mācību gadu no-

slēdzot, bija augstāka par 8,5 ballēm. Ap-
balvojumi piešķirti par augstiem sasnie-
gumiem eksakto un humanitāro mācību 
priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētnie-
cisko darbu konkursos, mākslā, mūzikā un 
sportā. 

Naudas balvas piešķirtas vispārizglītojo-
šo skolu, kā arī profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības iestāžu audzēkņiem. 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi 
guvuši godalgotas vietas starptautiskos 
konkursos, augsti sasniegumi starptau-
tiskos vizuālās mākslas konkursos bijuši 
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņiem, 
kā arī godalgotas vietas Jūrmalas sko-
lēni ieguvuši Latvijas un starptautiska 

mēroga sporta un tehnisko sporta veidu  
sacensībās. 
Naudas balvas skolēniem par sasniegu-
miem mācībās Jūrmalas pašvaldība pie-
šķir kopš 2016. gada, lai rosinātu sasniegt 
izcilus rezultātus. Naudas balvu apjoms ir 
50–150 eiro atbilstīgi Nolikumam par nau-
das balvu piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamajiem.
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Infrastruktūra

Sāk Dubultu  
satiksmes mezgla  

pārbūvi 
5. lpp.

Kultūra

Jūlijā sāksies  
starptautiskā biennāle 

“Marīna”
7. lpp.

Pašvaldībā

Pašvaldības  
vēlēšanu rezultāti  

Jūrmalā
2. lpp.

Šogad daudz vairāk Jūrmalas sko-
lu audzēkņu saņēmuši pašvaldības 
naudas balvas par izciliem sa-
sniegumiem mācībās, olimpiādēs, 
zinātniski pētnieciskajos darbos, 
mūzikas un mākslas konkursos un 
sporta sacensībās. Balvas piešķir-
tas 414 skolēniem, pagājušajā 
mācību gadā tās saņēma  
271 Jūrmalas skolu audzēknis.

Skolēniem piešķirtas naudas balvas

 Turpinājums 3. lpp.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 
naudas balvas saņēma 
76 audzēkņi. Prieks par 
izciliem mācību rezultātiem 
un gaidāmo vasaru.
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414 
skolēni 
saņēma 

naudas balvas  
par izciliem 

sasniegumiem

Sāk Dubultu satiksmes 
mezgla pārbūvi 5. lpp. 

Svētki

Līgo
ugunskuri 

jūras krastā
16. lpp.
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Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Vēlos pateikt paldies visiem jūrmalnie-
kiem, kuri 5.  jūnijā piedalījās pašvaldību 
vēlēšanās un pauda savu viedokli balsojot! 
Jūrmalnieki ir bijuši vieni no aktīvākajiem 
savas gribas paudējiem, vēlēšanās Latvijā 
kopumā piedalījās 34% no visiem balsstie-
sīgajiem, Jūrmalā – gandrīz 40%. Man ir 
lepnums par mūsu iedzīvotājiem, kam rūp 
savas pilsētas nākotne.
Vēlēšanu rezultāti ir apliecinājuši jūrmal-
nieku uzticēšanos savai pašvaldībai, mūsu 
jau paveiktajiem darbiem un turpmākiem 
plāniem.
Labs apliecinājums paveiktajam ir arī tas, 
ka Jūrmala ir Latvijā vienīgā no lielajām 
pilsētām, kur 2020. gadā ir turpinājis pie-
augt iedzīvotāju skaits, turpretī astoņās no 
deviņām republikas pilsētām tas ir sarucis. 
Iedzīvotāju skaita pieaugums Jūrmalā lieci-
na, ka pašvaldības īstenotā atbalsta politika 
jūrmalniekiem, pilsētas attīstības procesi ir 
veicinājuši deklarēto iedzīvotāju skaita un 
dzimstības pieaugumu. Jūrmalnieku jauna-
jai paaudzei nodrošinām arvien vairāk labu 
iespēju. Pārbūvējam Lielupes pamatskolu, 
kas būs viena no mūsdienīgākajām izglītī-
bas iestādēm Jūrmalā, arī Jūrmalas ģimnā-
zijā notiek pilna apjoma pārbūve. Kauguros 
jau top atpūtas parks un jauniešu māja.
Arī skolēniem šis ir laiks, kad redzami pa-
veiktā darba augļi. Lai arī gads bijis grūts, 
414 Jūrmalas skolēnu (pērn 271) jūnijā 
saņēma pašvaldības naudas balvas par iz-
ciliem sasniegumiem, un 399  skolēniem 
vidējā atzīme bija 8,5 balles. Mūsu skolē-
niem ir lieliski sasniegumi mācībās, māks-
lā, mūzikā un sportā. Paldies pedagogiem 
par ieguldīto darbu un skolēnu vecākiem 
par pacietību un atbalstu!
Tūlīt klāt arī vasaras saulgrieži. Vēl jop-
rojām nevaram sapulcēties un no sirds 
svinēt Līgo svētkus, kā ierasts, taču 23. jū-
nija vakarā iedegsim ugunskurus pie jūras 
Lielupē, Bulduros, Dzintaros, Dubultos, 
Mellužos, Vaivaros, Kauguros un Jaunķe-
meros. Dzintaru un Kauguru pludmalē būs 
muzikāla vides instalācija – uz lielajiem ek-
rāniem varēs vērot īpaši Līgo svētkiem ie-
rakstītus mūziķu sveicienus. Dosimies pa-
staigā gar jūras krastu, vērosim Līgo ugunis 
un saulrietu un sagaidīsim sauli!

 Turpinājums 4. lpp.

Par Jūrmalas pilsētas domes 
27. maija sēdes lēmumiem
Jūrmalas pilsētas domes 27. maija sēdē skatīti 60 jautājumi. Deputāti apstiprināja 2020. gada pašvaldības finanšu 
pārskatu, amatā apstiprināja izglītības iestāžu vadītājus, noteica speciālās piemaksas sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” darbiniekiem, kā arī pieņēma citus lēmumus. 15. jūnija domes ārkārtas sēdē apstiprināts Jūrmalas paš-
valdības 2020. gada publiskais pārskats.

Apstiprināts pašvaldības 
publiskais pārskats
Apstiprināts Jūrmalas pilsētas pašval-
dības 2020.  gada publiskais pārskats. 
Pārskatā ir iekļauta pamatinformāci-
ja par iedzīvotāju skaitu pilsētā, no-
darbinātību, ekonomiku un ziņas par 
pašvaldību, pašvaldības budžetu un tā 
izlietojumu, kā arī informācija par bū-
tiskākajiem notikumiem Jūrmalas paš-
valdībā 2020. gadā.
Publiskā pārskata uzdevums ir infor-
mēt sabiedrību par pašvaldības darbī-
bu, tās mērķiem, sasniegtajiem rezul-
tātiem un budžeta līdzekļu izlietojumu. 
Publiskais pārskats tiek apstiprināts 
pašvaldības domes sēdē un līdz 1. jū-
lijam iesniegts Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai publi-
cēšanai mājaslapā.
Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
2020. gada publisko pārskatu var iepazī-
ties vietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Paš-
valdība” – “Gada publiskie pārskati”. 

Amatā apstiprina izglītības 
iestāžu vadītājus
Jaunizveidotās Aspazijas pamatskolas 
direktora amatā ar 2021. gada 16. jūni-
ju saskaņā ar konkursa rezultātiem ap-
stiprināja Madaru Štrausu. M. Štrausa 

Latvijas Universitātē ieguvusi pro-
fesionālo maģistra grādu izglītības 
vadībā; no 2017.  gada bijusi Talsu 
novada Virbu pamatskolas direktore, 
iepriekš  – direktores vietniece Talsu 
novada Pastendes pamatskolā.
Pirmsskolas izglītības iestādes “Katrī-
na” vadītāja amatā iecēla Inetu Bērzi-
ņu, kura darbu amatā sāks 2021. gada 
16.  jūnijā. I.  Bērziņa no 2011.  gada 
strādājusi par skolotāju Jūrmalas 
Alternatīvajā skolā, no 2015.  līdz 
2019. gadam bijusi Jūrmalas Alterna-
tīvās skolas vadītāja vietniece, pildījusi 
arī iestādes vadītāja pienākumus.

Izglītības iestādes piedalīsies 
projektu konkursos
Deputāti atbalstīja Jūrmalas pirmssko-
las izglītības iestādes “Saulīte” dalību 
Eiropas Savienības programmas “Eras-
mus+” atklātā konkursā ar projekta 
iesniegumu “SMILE” (“SMAIDS”) 
partnerībā ar projekta vadošo partne-
ri – privāto valodu pirmsskolu “Smy-
ki” (Polija). Projekta partnervalstis ir 
Latvija, Portugāle, Itālija, Īrija. Plā-
nots, ka katrā projekta mobilitātē pie-
dalīsies viens līdz divi iestādes darbi-
nieki; projekta aktivitātēs Latvijā tiks 
iesaistīti visi iestādes pedagogi un daļa 

izglītojamo vecāku. Darbinieki dalīsies 
pieredzē par darbu ar izglītojamajiem 
visās mācību jomās, aktualizējot va-
lodu apguvi, informācijas un komuni-
kācijas tehnoloģijas ieviešanu mācību 
procesā un saudzīgas attieksmes pret 
dabu veidošanā. 
Atbalstīja arī Jūrmalas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Lācītis” dalību 
programmas “Nordplus Junior” at-
klātā projektu iesniegumu konkursā 
ar projektu iesniegumu “Challanges, 
Importance, Problems and Solutions” 
(“Izaicinājumi, nozīme, problēmas 
un risinājumi”) sadarbībā ar projekta 
vadošo partneri  – Šauļu pirmsskolu 
(Lietuva). Projekta partnervalstis ir 
Lietuva, Latvija, Igaunija. Plānots, ka 
katrā mobilitātē piedalīsies divas sko-
lotājas. Paredzēts apmeklēt Lietuvas 
un Igaunijas pirmsskolas izglītības 
iestādes. Skolotāji izstrādās un apro-
bēs vizuālās mākslas mācību resursus 
audzēkņiem vecumā no četriem līdz 
sešiem gadiem, izmantojot otrreiz 
pārstrādātus un dabas materiālus.
Abu projektu izmaksas 100% apmērā 
tiek segtas no Eiropas Savienības fon-
du līdzekļiem.

Pašvaldības vēlēšanu rezultāti 
Jūrmalā 2021. gada 5. jūnijā
Vēlētāju aktivitāte Jūrmalā
Balsstiesīgie: 36 748
Nobalsojušie: 14 496 (39,45%)

Nr. Saraksts Derīgās 
zīmes*

Vietu 
skaits

1
Nacionālā apvienība “Visu Lat-
vijai!”– “Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK”
1692 (11,67%) 2

2
Jaunā VIENOTĪBA, “Kustība 

“Par!””
755 (5,21%) 1

3
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā 

partija
1408 (9,72%) 2

4 Jaunā Saskaņa 60 (0,41%) 0
5 Politiskā partija “Stabilitātei!” 100 (0,69%) 0
6 Zaļo un Zemnieku savienība 7327 (50,56%) 8
7 “Latvijas Krievu savienība” 206 (1,42%) 0
8 “Tev, Jūrmalai” 1351 (9,32%) 2
9 “Latvijas attīstībai” 304 (2,10%) 0
10 “PROGRESĪVIE” 641 (4,42%) 0

11
Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”
116 (0,80%) 0

12 “Jūrmala-mūsu mājas” 215 (1,48%) 0
13 Jaunā konservatīvā partija 195 (1,35%) 0

Centrālās vēlēšanu komisijas dati
*Procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu  
aplokšņu kopskaitu

Jūrmalā ievēlētie deputāti
Vārds, uzvārds Kandidātu saraksts Balsis
Anita Adijāne Zaļo un Zemnieku savienība 7304

Andris Čuda
Nacionālā apvienība “Visu Lat-
vijai!”– “Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK”
2454

Ints Dālderis
2. Jaunā VIENOTĪBA,  

“Kustība “Par!””
929

Irēna Kausiniece Zaļo un Zemnieku savienība 7620
Inese Kārkliņa Zaļo un Zemnieku savienība 7383
Uldis Kronblūms “Tev, Jūrmalai” 1568
Jānis Lediņš Zaļo un Zemnieku savienība 7313

Larisa Loskutova
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā 

partija
2000

Andrejs Moro-
zovs

“Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija

1964

Rolands Parasigs-
Parasiņš

Nacionālā apvienība “Visu Lat-
vijai!”– “Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK”
2120

Dace Riņķe Zaļo un Zemnieku savienība 7685
Rita Sproģe Zaļo un Zemnieku savienība 8507
Mārtiņš Stulpiņš “Tev, Jūrmalai” 1674
Ieva Taranda Zaļo un Zemnieku savienība 7403
Gatis Truksnis Zaļo un Zemnieku savienība 12 469



2021. gada 17. jūnijs     Jūrmalas Avīze 3lepojamies
Mūzikas  
skola 
saņem 
Arnolda 
Skrides 
balvu 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolai 
piešķirta konkursa – koncertcik-
la “Talants Latvijai” – Arnolda 
Skrides balva. Balvu piešķir, 
izvērtējot skolas godalgu skaitu 
un sasniegumus konkursā sezo-
nas laikā.

Saņemot diriģenta, pe-
dagoga un kultūras dar-
binieka, Triju Zvaigžņu 
ordeņa virsnieka Arnol-

da Skrides balvu, skola saņem 
arī nozīmīgu naudas prēmiju, 
kas tiks ieguldīta jauno talantu 
attīstībai. 
Konkursa un koncertcikla “Ta-
lants Latvijai” 29.  sezonas no-
rise sākās klātienē 2020.  gada 
16. februārī, sakarā ar Covid-19 
pandēmiju un epidemioloģisko 
situāciju valstī noslēdzās attāli-
nāti 2021. gada 24. maijā. Kon-
kursa otrajā kārtā – finālā – pie-
dalījās 70 dalībnieki, no kuriem 
54  ieguva laureāta diplomu un 
desmit dalībnieki  – atzinības 
rakstu. Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolas audzēkņi konkursā ieguva 
četras pirmās vietas, vienu otro 
vietu un divus atzinības rakstus. 
Izvērtējot konkursantu sniegu-
mu, organizatori lēma piešķirt 
Arnolda Skrides balvu Jūrma-
las Mūzikas vidusskolai. Visi 
konkursa laureāti saņems kon-
kursa organizatoru diplomus 
un Latvijas Bērnu fonda (LBF) 
stipendijas. Vienreizējas LBF 
stipendijas saņem arī konkursa 
pirmo vietu laureātu pedagogi 
un koncertmeistari. 
Žūrijā konkursa dalībniekus 
vērtēja prof.  Juris Kalnciems, 
prof. Ventis Zilberts, prof. And-
ris Arnicāns, doc. Gatis Evelons, 
Silva Krašauska-Krauze, Dzin-
tra Knābe, Līga Catlaka, Igors 
Doriņš, Ara Simonjana, Ivars 
Bezprozvanovs, Jekaterina Su-
vorova, Anda Eglīte un Kaspars 
Zemītis. 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņu rezultāti konkursā 
“Talants Latvijai” un Arnolda 
Skrides balva kaldina skaistu 
mantojumu nākotnei.

aGniJa saPrOVska,  

Jūrmalas Mūzikas  

vidusskola

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Atbilstīgi pašvaldības noliku-
mam par naudas balvu piešķirša-
nu par mācību sasniegumiem 7.–
9. klašu skolēni, kuriem mācību 
sasniegumu vidējais vērtējums 
mācību gadā nav zemāks par 
8,5 ballēm, saņēma naudas balvu 
100 eiro apmērā, bet 10.–12. kla-
šu skolēni – 150 eiro. Par Latvi-
jas mērogā iegūtu diplomu valsts 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
(3. posmā) un skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē par 
I pakāpi piešķir naudas balvas 
250 eiro apmērā, par II pakāpi – 
200, par III pakāpi – 100 eiro, bet 
par atzinību – 70 eiro. Par I pakā-
pi valsts mēroga mācību priekš-
metu olimpiādēs un konkursos 
piešķir naudas balvas 150  eiro 
apmērā, par II pakāpi – 100 eiro, 
par III  – 70 eiro, par atzinību  – 
50 eiro. Ja skolēns ir ieguvis vai-
rākas godalgotas vietas, naudas 
balvu var saņemt par augstāko 
sasniegumu.
Par izvirzīšanu dalībai un par 
sasniegumiem Valsts izglītības 
satura centra noteiktajās starp-
tautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs vai starptautiskajā zi-
nātniski pētnieciskajā konferencē 
naudas balva ir 150 eiro. Naudas 
balva par izciliem sasniegumiem 
mākslā, mūzikā, sportā vai jaun-
radē profesionālās ievirzes un in-
terešu izglītības iestāžu audzēk-
ņiem ir 100 eiro.

Elita CEPurītE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Vislielākais naudas balvu saņēmēju skaits šajā mācību gadā ir 
Pumpuru vidusskolā – balvas piešķirtas 130 skolēniem.  
Attēlā no kreisās: Pumpuru vidusskolas direktore Ausma Bruņeniece, 
valsts skolēnu 45. zinātniskās pētniecības darbu konferences laureāti 
Gustavs Jānis Kukulis, Justs Jāzeps Zaļums, Natālija Zacmane, 
bioloģijas skolotāja un pētniecības darbu vadītāja Vēsma Vijupe, 
direktores vietnieks izglītības jomā Edvīns Rāfelds.

Ķemeru pamatskolā balvas saņem deviņi skolēni. Attēlā centrā – Ligija Linde, 8. klases skolniece, kam 
vidējā atzīme, mācību gadu noslēdzot, jau otro gadu bija 10 balles.

Skolēniem piešķirtas naudas balvas

399 
skolēniem 

vidējā  
atzīme 

augstāka par 
8,5 ballēm

Pērn Jūrmalā pieaudzis iedzīvotāju skaits
Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem, 2020. gadā Jūrmalā iedzīvotāju skaits pieaudzis par 263 cilvēkiem jeb 0,5%. Pārējās lielajās 
pilsētās iedzīvotāju skaits samazinājies. 

Iedzīvotāju skaita pieaugums 
Jūrmalā liecina, ka pašval-
dības īstenotā atbalsta poli-
tika pilsētas iedzīvotājiem ir 

veicinājusi deklarēto iedzīvotāju 
skaita un dzimstības pieaugumu 
pilsētā.
Jūrmalā ir viens no lielākajiem 
bērna piedzimšanas pabalstiem  – 
500 eiro; visos bērnudārzos un 
skolās skolēni līdz pat 12. klasei 
saņem pašvaldības apmaksātas 
pusdienas, no 2021. gada pašvaldī-
ba apmaksā ēdināšanu bērniem arī 
privātajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs, tāpat pilsētas autobusos 
var braukt bez maksas. Senioriem 
veselības aprūpes izdevumiem tiek 
piešķirts pabalsts līdz 100 eiro. 
Jūrmalniekiem tiek piemērots ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jums 90% apmērā par zemes īpašu-
mu, bet daudzbērnu ģimenēm – gan 
par zemi, gan ēkām. Iedzīvotājiem 
bez maksas pieejami kultūras un 

sporta pasākumi, kā arī dažādas 
aktivitātes veselīgam dzīvesveidam.
Pilsētā ir sakārtota infrastruktū-
ra  – tiek remontētas ielas, labie-
kārtoti parki, peldvietas un bērnu 
rotaļu laukumi. Sākta Kauguru 

atpūtas parka un jauniešu mājas 
būvniecība. Turpinās vērienīgi 
skolu remonti  – sākta Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve, 
Lielupes pamatskolas ēkas pār-
būve un jaunas sporta zāles būv-

niecība. Atjaunota Jaundubultu 
vidusskola, Kauguru vidusskola, 
Ķemeru pamatskola un Jūrmalas 
Sporta skolas peldbaseinu ēka. 
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Jūrmala ir vienīgā pilsēta Latvijā, kur 2020. gadā pieaudzis iedzīvotāju skaits.
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Piešķirs pašvaldības 
finansējumu baznīcu 
atjaunošanai
Lai veicinātu kultūras pieminekļu 
saglabāšanu, deputāti apstiprināja 
finansējuma piešķiršanu kultūras 
pieminekļu statusā esošu dievna-
mu ēku atjaunošanai 100% ap-
mērā. Maksimālais piešķiramais 
finansējums būs 15  000 eiro. Ja 
īstenojamā projekta kopējās iz-
maksas pārsniegs 15  000 eiro, 
līdzfinansējums tiks piešķirts ne 
vairāk kā 15 000 eiro apmērā. 
Kultūras pieminekļa statuss Jūr-
malā ir desmit dievnamiem. 
Līdzfinansējuma vai finansējuma 
piešķiršanu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai nosaka Jūrmalas pil-
sētas domes 2019. gada 21. februā-
ra saistošie noteikumi Nr. 9 “Kār-
tība, kādā piešķir Jūrmalas pilsētas 
domes līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai”.

Nosaka speciālo piemaksu 
sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” darbiniekiem
Domes sēdē nolēma piešķirt 10% 
piemaksu par darbu paaugstināta 
riska un slodzes apstākļos Jūr-
malas pilsētas pašvaldības iestā-
des “Sociālo pakalpojumu centrs 
“Kauguri”” sociālajiem darbi-
niekiem, sociālajiem audzinātā-
jiem un aprūpētājiem. Piemaksu 
piešķiršanu centra darbiniekiem 
izvērtēs un noteiks iestādes direk-
tors pēc faktiskiem apstākļiem.

Pieņēma dāvinājumus 
muzeja krājuma 
papildināšanai
Deputāti lēma atļaut pieņemt 
ziedojumu atbilstīgi Ziedojumu 
(dāvinājumu) un dāvanu novēr-
tēšanas komisijas atzinumam. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
īpašumā tiks pieņemts ziedojums 
(dāvinājums)  – 50 mākslinieka 
Valda Buša gleznas no Ilmāra 
Buša, 21  dažādu autoru grafika 
no Mairas Veisbārdes un desmit 
Edītes Krastenbergas gleznas no 
Agneses Krastenbergas – kopumā 
48 485 eiro vērtībā. Ziedojums tiks 
nodots Jūrmalas pilsētas muzejam 
muzeja krājuma papildināšanai.

Apstiprina jaunatnes politikas 
attīstības plāna uzraudzības 
ziņojumu
Apstiprināja Jūrmalas Bērnu un 
jauniešu interešu centra sagata-
voto Jūrmalas pilsētas politikas 
attīstības plāna 2018.–2022. ga-
dam uzraudzības ziņojumu par 
2020. gadu. 
Būtiskākie pārskata perioda sa-
sniegumi starpinstitūciju sadar-
bības rezultātā jaunatnes jomā ir 
jauna karjeras konsultāciju for-
māta nodrošināšana ārpus skolas, 

palielinājums jauniešu iniciatīvu 
projekta konkursa budžetam un 

jauniešu mājas projekta aktuali-
zācija. 
Izvērtējot 2020. gadā īstenotos 
pasākumus, secināts, ka notiek 
mērķtiecīga virzība, lai pilnvei-
dotu darbu ar jaunatni Jūrmalā, 
un efektīvi jāturpina aktivitātes 
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centrā, jaunatnes jomā kopumā, 
jāstiprina sadarbība starp darbā ar 
jaunatni iesaistītajām institūcijām 
un personām, ar skolēnu pašpār-
valdēm, kā arī citām jauniešu in-
terešu grupām un nevalstiskajām 
organizācijām, jāveicina mobilā 
un citu jaunatnes darba formu at-
tīstība.

Sniegs pieteikumu Eiropas 
pilsētu finansēšanas 
konkursam
Atbalstīja Jūrmalas pilsētas do-
mes dalību “European City Faci-
lity” (EUCF) investīciju konceptu 
projektu konkursā ar pieteikumu 
“Viedas ielu apgaismojuma sis-
tēmas izveide”. Projekta mērķis 
ir radīt viedas ielu apgaismojuma 
sistēmas investīciju konceptu, kas 
balstīta “viedās pilsētas” koncep-
tā, ņemot vērā Jūrmalas pilsētas 
vajadzības. 
Projekta rezultātā tiks sagatavots 
investīciju plāns ielu apgaismoju-
ma sistēmas atjaunošanai, iekļaujot 
viedos sensorus. Jūrmalas pilsētas 
dome sadarbībā ar SIA “Jūrmalas 
gaisma” veiks ielu apgaismojuma 
infrastruktūras novērtējumu, no-
teiks, kuri infrastruktūras objekti 
jāatjauno, un aprēķinās nepiecieša-
mās investīcijas. 
Projekts īstenojams līdz 
2024. gada 31. oktobrim. Projek-
ta kopējās indikatīvās izmaksas ir 
60 000,00 eiro, kas 100% apmērā 
ir EUCF finansējums.

Teritorija, nekustamais 
īpašums, dzīvokļu īre
Deputāti pieņēma vairākus lēmu-
mus saistībā ar pašvaldības terito-
riju un nekustamo īpašumu: nolē-
ma nojaukt pašvaldībai piederošo 
būvi Sēravotu ielā 5 un neiebilda 
būves nojaukšanai Bišu ielā 26.
Apstiprināja zemes ierīcības pro-
jektus un zemes vienību sadali 
vairākās adresēs; apstiprināja 
zemes lietošanas mērķu maiņu 
zemes vienībām, noslēdza un pa-
garināja īres līgumus pašvaldības 
īpašumā esošām dzīvojamajām 
telpām; pieņēma lēmumus par 
pašvaldībai piederošu dzīvokļu 
izsoļu organizēšanu. 

Ar visiem Jūrmalas pilsētas 
domes sēdēs pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Dokumenti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Par Jūrmalas pilsētas domes 
27. maija sēdes lēmumiem

Pašvaldības līdzfinansējums 
piešķirts sešiem uzņēmēju 
projektiem
Konkursā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai “Atbalsts ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstī-
bai Jūrmalas pilsētā” inovatīvu un radošu tūrisma aktivitāšu īstenošanai pašvaldības līdzfinansējums 
piešķirts sešiem projektiem. 

Atbalstīts SIA “2GR” 
projekts “Laivoša-
nas maršruti Lielupē 
ar kajakiem jaunu, 

izklaidējošu ārtelpu aktivitāšu 
izveide Jūrmalas iedzīvotājiem 
un viesiem”. Uzņēmums organi-
zēs laivošanas braucienus ar ka-
jakiem pa Lielupi, izveidotajos 
maršrutos iekļaujot arī apskates 
objektus un aktivitātes. Tie būs 
piemēroti ikvienam interesen-
tam, arī ģimenēm ar bērniem. 
Pašvaldība projektam piešķīrusi 
līdzfinansējumu 2242,10 eiro. 
Piešķirts līdzfinansējums 
1235,00 eiro individuālajam ko-
mersantam “SekoSaulei” projek-
tam “Seko saulei tīmekļa vietnes 
izveide”. Tiks izveidots jauns 
digitāls rīks – uzņēmuma mājas-
lapa ar tā piedāvāto nakšņošanas 
un atpūtas pakalpojumu rezervā-
cijas sistēmu. 
Atbalstīts SIA “BBH Invest-
ments” pieteikums “Sporta tre-
nažieru uzstādīšana brīvā dabā” 
jaunu, izklaidējošu ārtelpu ak-
tivitāšu izveidei Jūrmalas iedzī-
votājiem un viesiem. Viesnīcas 
“Baltic Beach Hotel & SPA” 
teritorijā Jūras ielā tiks uzstādīti 
12 āra trenažieri, kuri būs brīvi 
pieejami ikvienam Jūrmalas ie-
dzīvotājam un viesim. Projekta 
īstenošanai Jūrmalas pilsētas 
dome piešķīrusi līdzfinansējumu 
9999,91 eiro. 
Apstiprināts SIA “Leichas” pietei-
kums jaunu digitālo rīku izveidei 

“Mājas lapas www.cafebitite.lv 
uzlabošana  – interneta veikala 
izveide”. Tiks izstrādāta jauna 
uzņēmuma mājaslapa, kurā būs 
iespēja internetā pasūtīt pārtikas 
produktus. Projekta īstenošanai 
Jūrmalas pilsētas dome piešķīru-
si līdzfinansējumu 2320,00 eiro. 
Atbalstīts SIA “Bulduru Dārz-
kopības vidusskola” pieteikums 
jaunu digitālo rīku izveidei “Vai 
pazīsti augus Jūrmalā?”. Tiks 
izveidota mobilā lietotne, kas 
sniegs detalizētu informāciju par 
Bulduru Dārzkopības vidussko-
las teritorijā esošajiem, Latvijas 
vides un klimatiskajiem aps-
tākļiem raksturīgajiem augiem. 
Projekta īstenošanai Jūrmalas 
pilsētas dome piešķīrusi līdzfi-
nansējumu 3570,00 eiro.
Līdzfinansējums – 1290,33 eiro – 
piešķirts SIA  “Dzintaru kon-
certzāle” projektam “Dzintaru 
koncertzāles 360 grādu virtuā-
lās tūres papildināšana ar audio 
gidu” jaunu digitālo rīku izvei-
dei. Par piešķirtajiem līdzekļiem 
tiks papildināta koncertzāles pa-
norāmas skatu tūre ar audiogidu 
un informāciju, tīmekļvietnes 
apmeklētājiem sniedzot plašāku 
ieskatu par Dzintaru koncertzāli. 
Pieteikšanās projektu konkursam 
uzņēmējdarbības attīstībai bija 
izsludināta no 1.  februāra līdz 
1.  martam atbilstīgi Jūrmalas 
pilsētas tūrisma attīstības rīcības 
plānā 2018.–2022. gadam un Jūr-
malas pilsētas attīstības stratēģijā 

2010.–2030. gadam noteiktajiem 
mērķiem. 
Konkursā bija noteiktas divas 
prioritātes: jaunu digitālo rīku 
izveide un jaunu, izklaidējošu 
ārtelpu aktivitāšu izveide Jūr-
malas iedzīvotājiem un viesiem. 
Kopumā saņemti 11 pieteikumi 
līdzfinansējuma saņemšanai.

siGnE laĶE,  

tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

SIA “2GR” Jūrmalas 
iedzīvotājiem un viesiem 
organizēs laivošanas braucienus 
ar kajakiem pa Lielupi, 
izveidotajos maršrutos iekļaujot 
arī apskates objektus un 
aktivitātes.

IK “SekoSaulei” veidos savu tīmekļa vietni – uzņēmuma mājaslapu ar nakšņošanas un atpūtas 
pakalpojumu rezervācijas sistēmu.
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Sāk Dubultu satiksmes mezgla pārbūvi
Satiksmes organizācijas uzlabošanai sākta Dubultu prospekta un Zigfrīda Meierovica prospekta 
pārbūve pie Dubultu stacijas. Būvdarbus veiks posmā no Pils laukuma līdz Baznīcas ielai. 

Pievērsiet uzmanību: mainīta 
satiksmes organizācija!
Sākoties būvdarbiem, mainīta sa-
tiksmes organizācija: no Baznīcas 
ielas līdz Gončarova ielai slēgtas 
Zigfrīda Meierovica prospekta 
brauktuves abas puses, nodrošinot 
vienu braukšanas joslu katrā vir-
zienā.
Pārceltas autobusu pieturvietas: 
virzienā uz Rīgu pietura “Dubul-
ti” pārcelta aptuveni 100 metru uz 
Rīgas pusi, virzienā no Rīgas – uz 
Baznīcas ielas pusi šobrīd esošajā 
stāvlaukumā pie dzelzceļa stacijas.
Būvdarbi tiks organizēti trīs pos-
mos, darbu pirmo posmu plānots 
pabeigt līdz jūnija beigām.

Mazinās sastrēgumus, 
paaugstinās drošību
Dubultos, iepretim dzelzceļa sta-
cijai, kur divu joslu brauktuve 
virzienā uz Kauguriem pāriet uz 
brauktuvi ar vienu joslu, laikā, kad 
ir intensīvāka satiksme, īpaši vasa-
rā, veidojas sastrēgumi. Pārbūvējot 
Dubultu satiksmes mezglu, tiks 
būtiski uzlabota Zigfrīda  Meiero-
vica prospekta caurlaides spēja, 
nodrošinot brīvu satiksmes plūsmu 
pilnā maģistrālās ielas šķērsgriezu-
mā – pa divām braukšanas joslām 
gan virzienā uz Rīgu, gan virzienā 
uz Sloku un Kauguriem. Līdz ar 
ērtāku satiksmi un sastrēgumu ma-
zināšanu tiks ievērojami paaugsti-
nāta satiksmes drošība. 
Pārbūvēs arī šobrīd grūti pārre-
dzamo krustojumu ar Baznīcas 
ielu, savukārt krustojumā ar Pils 

ielu tiks izbūvēta papildjosla krei-
sā pagrieziena veikšanai. Veidojot 
loģisku satiksmes organizācijas ri-
sinājumu, mainīsies šobrīd ierastā 
kustības organizācija. Baznīcas 
iela posmā no Rūdolfa Blauma-
ņa ielas līdz Dubultu prospektam 
plānota kā vienvirziena iela, sa-
vukārt nobrauktuvei no Dubultu 
prospekta uz Rūdolfa Blaumaņa 
ielu paredzēts mainīt braukšanas 
virzienu.

Izbūvēs autostāvvietas, 
labiekārtos teritoriju
Projektā iecerēta arī autostāvvietu 
izbūve gar skvēru un pie staci-
jas. Stāvvietas plānots veidot ar 
perpendikulāro novietojumu gar 
brauktuvi, paredzot arī vietas au-
tomašīnu novietošanai cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Satiksmes 
drošībai Baznīcas ielas un Pils 
ielas krustojumos paredzēts izbū-
vēt luksoforus. Pārbūvētas tiks arī 
autobusu pieturvietas, pārceļot tās 
tuvāk krustojumam ar Pils ielu.
Būvdarbu gaitā paredzēta arī 
piegulošās teritorijas infrastruk-
tūras  – gājēju ietves un veloceli-
ņa  – uzlabošana, ieklājot betona 
bruģakmens segumu. Labiekār-
tojot teritoriju, tiks veikta apzaļu-
mošana, saglabāti vērtīgākie koki 
un ierīkoti jauni apstādījumi. 
Projekta īstenošanai nepieciešams 
nocirst 22 kokus, tādēļ 2020. gada 
jūnijā pašvaldība bija izsludināju-
si koku ciršanas publisko apsprie-
šanu. Īstenojot projektu, iestādīs 
38 jaunus kokus: 15 Holandes 

liepu dižstādus, 12 pīlādžus un 
11 kalnu priedes.

Būvdarbi tiks organizēti trīs 
posmos
Būvdarbu otrajā posmā, no jūli-
ja līdz septembrim, satiksmei būs 
slēgta Dubultu prospekta un Zigfrī-
da Meierovica prospekta brauktuves 
puse posmā no Baznīcas ielas līdz 
Gončarova ielai virzienā uz Rīgu 
(dzelzceļa stacijas pusē). Satiksmes 
kustība tiks novirzīta uz joslām vir-
zienā no Rīgas, atstājot katrā brauk-
šanas virzienā vienu joslu.
Trešajā posmā satiksmei tiks slēg-
ta Dubultu prospekta un Zigfrīda 
Meierovica prospekta brauktu-
ves puse posmā no Gončarova 
ielas līdz Baznīcas ielai virzienā 
no Rīgas. Satiksmes kustība tiks 
novirzīta uz izbūvēto brauktuves 
pusi, nodrošinot vienu joslu katrā 
braukšanas virzienā. Trešā posma 
būvdarbus plānots pabeigt līdz 
novembrim. 
Aktuālā informācija par satik-
smes ierobežojumiem saistībā ar 
būvdarbiem tiks publicēta vietnē 
www.jurmala.lv.
Visus Dubultu satiksmes mezgla 
būvdarbus ir plānots pabeigt līdz 
nākamā gada martam. Būvdarbus 
veic personu apvienība “Igate-
Liktenis”, būvuzraudzību nodro-
šina SIA  “Semita”, būvprojektu 
izstrādāja un autoruzraudzību no-
drošina SIA “JLD”.

BaiBa BirZniECE, infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Brauktuvju seguma atjaunošana pabeigta Katedrāles ielā no Emīla 
Dārziņa ielas līdz Durbes ielai.

No Viestura ielas līdz Aizputes ielai pie pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulīte” izbūvētas jaunas autostāvvietas un paplašinātas 
ietves.

Autostāvvietu izbūves un brauktuves seguma atjaunošanas darbi 
pabeigti Gleznotāja Miervalža Ķemera gatvē no Durbes ielas līdz 
Emīla Dārziņa ielai.

Turpina ielu remontus
Vairākās pilsētas ielās turpinās plānotie ielu remontdarbi.

Pabeigta grantētās ielas asfaltēšana Mežsargu ielā no dzelzceļa līdz 
Vasaras ielai. Jūnijā tiks asfaltētas vēl divas ielas – Ausekļa iela no 
Ezeru ielas līdz Kanālu ielai un Tirzas iela no Tērbatas ielas līdz Apes 
ielai.
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Ķemeru ūdenstornis un Mellužu 
estrāde – maršrutā “Atrastā Latvija”
Aicinot epidemioloģiski drošā veidā apmeklēt no jauna izveidotos un atjaunotos teju 60 kultūras un 
dabas mantojuma objektus visā Latvijā, Kultūras ministrija izveidojusi informatīvo kampaņu un spēli 
“Atrastā Latvija”. Maršrutā iekļauti arī divi Jūrmalas pilsētas objekti – Ķemeru ūdenstornis un Mellužu 
estrāde. 

Kampaņas laikā līdz 
pat 5.  septembrim 
iedzīvotājiem pie-
ejama tīmekļvietne 

www.atrastalatvija.lv, kurā iespē-
jams uzzināt vairāk par atjaunota-
jiem un jaunuzceltajiem kultūras 
un dabas mantojuma objektiem – 
muižām, pilīm, baznīcām, kated-
rālēm, muzejiem, dabas takām, 
dārziem, estrādēm, torņiem, til-
tiem, promenādēm, pludmalēm 
un citiem objektiem, tajos veik-
tajiem ieguldījumiem, gūt prak-
tisku informāciju par objektu ap-
meklējumu un piedalīties Latvijas 
atrašanas spēlē. Piedaloties spēlē 
“Atrastā Latvija”, reģistrējot savu 
apmeklējumu, novērtējot objektu, 
kā arī atbildot uz jautājumiem par 
to, būs iespēja tikt pie vērtīgām 
balvām. 
Visi jaunie Latvijas objekti sarin-
doti septiņos kultūras un dabas 
mantojuma ceļos, tūrisma marš-
rutos, kas caur pagātni palīdzot 
ceļotājam ieraudzīt Latvijas šo-
dienu. Jūrmala iekļauta maršrutā 
“Līvu ceļš”.

Kultūras ministrija aicina būt at-
bildīgiem un objektu apmeklē-
šanas laikā ievērot valstī spēkā 
esošos epidemioloģiskās drošības 
pasākumus. Šobrīd visus objek-
tus iespējams aplūkot no ārpuses, 

iekštelpu apmeklējums būs atka-
rīgs no epidemioloģiskās situāci-
jas valstī, par ko iedzīvotāji tiks 
informēti.

saBiEDriskO attiECīBu nODaĻa

“Mežtaka” ved uz 
Ķemeriem
Pārgājienu maršruta “Mežtaka – dienvidu daļa” Jūrmalas posms 
ved caur Ķemeru Nacionālo parku: Zaļā kāpa–Ķemeru parks–
Slokas ezers–Melnezers. 

Pārgājienu maršruta 
“Mežtaka” 99.  posma 
sākums ir pie Tuku-
ma–Smārdes ceļa. Tas 

ved līdz Zaļajai kāpai, Jūrmalas 
teritorijā – pa Ķemeru parku, gar 
Slokas ezeru un Melnezeru  – un 
noslēdzas Engures novada Bigauņ-
ciema pludmalē, kur “Mežtakas” 
maršruti satiekas ar “Jūrtaku”, 
dodot iespēju ceļotājam turpināt 
pārgājienu pa pludmali līdz Rīgai. 
“Mežtaka” ir Eiropas garās dis-
tances pārgājienu maršruta E11 
daļa Baltijas valstīs, maršruts ved 
cauri Latvijas, Lietuvas un Igauni-

jas skaistākajiem mežiem un na-
cionālajiem parkiem. “Mežtakā” 
var doties gan īsā pastaigā, gan 
dienas vai nedēļas nogales pārgā-
jienā. “Mežtakas” marķējums ir 
baltoranžbalts krāsojums uz ko-
kiem vai citām virsmām. 
Visa pārgājienu plānošanai ne-
pieciešamā informācija atrodama 
vietnē www.baltictrails.eu. Tajā 
ir visu maršrutu posmu apraksti, 
karte, GPS, informācija par nakts-
mītņu un ēdināšanas pakalpoju-
miem, transporta iespējām un cita 
praktiski noderīga informācija. 

saBiEDriskO attiECīBu nODaĻa

Lielupes pļavas noganīs mobilais ganāmpulks 
Dabas liegumā “Lielupes grīvas pļavas” jūnijā ieradīsies desmit 
Latvijas Dabas fonda mobilā ganāmpulka govis un bullītis, lai 
noganītu palieņu pļavas. Ganāmpulks trīs līdz četras nedēļas 
uzturēsies Priedaines pļavā pie dzelzceļa tilta, noganot bioloģiski 
vērtīgo un īpaši aizsargājamo piejūras zālāju.

Lielupes palienes pļa-
vas Priedainē jau 
2019.  gada vasarā un 
rudenī noganīja govis ar 

telītēm un savvaļas zirgi. Mobilais 
ganāmpulks Priedainē noganīja 
aptuveni septiņus hektārus pļavu.
Mobilā ganāmpulka darbību 
Priedaines pļavā nodrošina Lat-
vijas Dabas fonds sadarbībā ar 
Jūrmalas pilsētas domi. Pļava 
ir publiski pieejama, un lielisks 
skats uz to un mobilā ganāmpul-
ka govīm pavērsies arī vilciena 
pasažieriem.

Ievērojiet drošību!
Aicinām iedzīvotājus laipni uzņemt 
Priedainē mobilo ganāmpulku, no-
kļūstot ganību teritorijas tuvumā, 
ievērot drošības noteikumus.
  Teritorija, kurā uzturas lopi, ir 
norobežota ar elektrisko ganu. 
Lūdzam būt uzmanīgiem –  ap-
loka tuvumā sargājiet gan sevi 
un bērnus, gan suņus, ja pastaigā 
esat devušies ar tiem.
  Turieties drošā attālumā no lo-
piem, nebarojiet un nekaitiniet tos.

  Neļaujiet aplokā iekļūt suņiem. 
Ganību tuvumā turiet suņus pa-
vadā.
  Izturieties saudzīgi pret aplo-
kiem un ganību infrastruktūru.

Ja ievērojat kādas problēmas ga-
nībās, redzat bojātu aploku vai 
rodas kādas neskaidrības, lū-
dzam sazināties ar Latvijas Da-
bas fondu pa tālruni 2 9119612 
vai 67830999.

Īpaši aizsargājama dabas 
teritorija
Dabas liegumā ir ietvertas Lielu-
pes palieņu pļavas, kas ir regulāri 
applūstošas teritorijas Lielupes 
krastos. Ūdeņu nestās barības 
vielas izgulsnējas palienēs, vei-
cot ūdens attīrītāja lomu. Tajās ir 
auglīgas augsnes. Palieņu pļavu 
mainīgajam ūdens ritmam un ba-
gātajām augsnēm ir pielāgojušās 
daudzas augu un dzīvnieku sugas. 
Vējš no jūras līča iepūš Lielupē 
iesāļo ūdenī, tāpēc dabas liegumā 
“Lielupes grīvas pļavas” veidoju-
šās arī iesāļām augsnēm raksturī-
gās piejūras pļavas.

Izzūdošas pļavas un retas 
augu sugas
Dabas lieguma teritorija veidota, 
lai aizsargātu Latvijā ļoti retu un 
izzūdošu pļavu veidu  – jūrmalas 
pļavas, pļavas ar zilgano molīniju 
u. c., gan arī īpaši retu augu sugu – 
purva mātsakni, kam šeit ir Latvi-
jā bagātākā atradne. Lieguma te-
ritorijā ir sastopamas arī 12 citas 
Latvijā īpaši aizsargājamas augu 
sugas: jumstiņu gladiola, orhideju 
dzimtas augi un ar iesāļām piejū-
ras augsnēm saistīti augi. 
Lielākā daļa no piejūras zālājiem 
raksturīgajiem augiem ir nelie-
li. Tie var izdzīvot tikai regulāri 
ganītās vai pļautās vietās, kur tos 
nenomāc krūmi un liela auguma 

augi. Priedaines pļavā ir strauji 
ieviesušās niedres un grīšļi, kuri 
nomāc pārējos augus un pārņem 
arvien lielāku pļavas daļu. Atsākot 
pļavas noganīšanu, paredzams, ka 
tuvākajos gados niedru ekspansiju 
izdosies samazināt un daudz lie-
lākā pļavas daļā atkal varēs ziedēt 
krāšņās jumstiņu gladiolas, orhi-
dejas un citas puķes.

Ierīkos ganību aploku
Jūrmalas pilsētas pašvaldība ik 
gadu veic pļavu biotopu uzturēša-
nas darbus, finansējot pļavu pļau-
šanu dabas lieguma teritorijās, 
kā arī sadarbībā ar nodibinājumu 
“Latvijas Dabas fonds” nodrošina 
pļavu noganīšanu. 

Šobrīd noganāmās teritorijas no-
žogojuma funkciju Priedainē pilda 
elektriskais gans, taču pašvaldība 
2019. gadā ir izstrādājusi projektu, 
kas paredz ganību aploka izveidi 
pļavās pie Majoriem – dabas lie-
guma III teritorijā, Majori 8701. 
Nožogojums plānots aptuveni 
800  metru garumā, pastaigu cie-
nītājiem teritorijas pāriešanai tiks 
ierīkoti vārtiņi, būs arī saimniecī-
bas vārti, tāpat teritorijā tiks izvie-
toti stendi ar informāciju par dabas 
liegumu, uzvedību ganībās un to 
tuvumā. Nožogojuma jeb ganību 
aploka izveide plānota 2022. gadā. 

ViDEs nODaĻa

Dabas liegumu “Lielupes grīvas pļavas” noganīs desmit Latvijas Dabas fonda mobilā ganāmpulka govis.

“Mežtakas” dienvidu daļas maršruts ir sadalīts posmos, kas atšķiras 
ar ainavu, dabas vidi un vietējo kultūrvēstures kolorītu. 

Ķemeru ūdenstornis tikko piedzīvojis vērienīgu rekonstrukciju, 
apmeklēt telpas un apskatīt tajās izvietotās ekspozīcijas varēs, 
tiklīdz to ļaus epidemioloģiskā situācija.
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“Marīna 2021” – izstādes, domnīcas, slēpņošana
Starptautiskā jūras tematikai veltītā biennāle “Marīna” mākslas cienītājiem šogad – jūlijā un augustā – piedāvā sešpadsmit dažādas aktivitātes – laikmetīgās mākslas un 
klasiskās mākslas tradīcijās balstītas izstādes, fotofiksācijas un koncertus. Biennāles programmā iekļautas domnīcas jauniešiem un pieaugušajiem un aizraujoša mākslas 
pastaiga ar slēpņošanas elementiem ģimenēm ar bērniem.
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3. STARPTAUTISKĀ JŪRAS TEMATIKAI VELTĪTĀ BIENNĀLE

ES UN JŪRA

Izstādes un norises
1   GALERIJĀ  

“INNER LIGHT”
Omnibusa ielā 19, Majoros
 Vitālija Jermolajeva darbi “Jūras 

enerģija” 
Norise 02.07.–29.08. / Atklāšana 
02.07. plkst. 16.00

2   ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20, 
Dubultos
 Izstāde “Anniņa un jūra” 

Norise 06.07.–24.08. / Atklāšana 
07.07. plkst. 13.00

3   MEŽA MĀJĀ
Tūristu ielā 1, Ķemeros
 Jūras tēma glezniecībā un tēlniecī-

bā – darbi no Latvijas Mākslinieku 
savienības muzeja krājuma

Norise 08.07.–29.08. / Atklāšana 
08.07. plkst. 14.00

4   JŪRMALAS PILSĒTAS 
MUZEJA KAMĪNZĀLĒ

Tirgoņu ielā 29, Majoros
 Laikmetīgās mākslas izstāde “Iz-

dzīvotāji” 
Norise 08.07.–29.08. / Atklāšana 
08.07. plkst. 17.00

5   JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLĀ

Dubultu Kultūras kvartālā, Strēlnieku 
prospektā 30, k-2, Jaundubultos
 19. starptautiskā vizuālās māks-

las konkursa “Es dzīvoju pie jūras 
2021” laureātu darbu izstāde

Norise 09.07.–29.08. / Atklāšana 
09.07. plkst. 13.00

6   JŪRMALAS PILSĒTAS 
MUZEJA LIELAJĀ UN 
MAZAJĀ ZĀLĒ

Tirgoņu ielā 29, Majoros
 6. starptautiskā glezniecības kon-

kursizstāde “Marīna 2021”
Norise 09.07.–29.08. / Atklāšana 
un konkursizstādes uzvarētāju pazi-
ņošana 09.07. plkst. 17.00 / Skatītā-

ju balsojuma uzvarētāja paziņošana 
29.08. plkst. 13.00

7   JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRĀ

Jomas ielā 35, Majoros
 Ingas Ozolas fotogrāfijas “Jūra iz-

gaismo…”
Norise 09.07.–29.08. / Atklāšana 
09.07. plkst. 18.30

8   HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35, Majoros
 Vasaras koncerts “Mīlestības dārzs 

ir aizaudzis”. Kristapa Vanadziņa 
trio 

Norise 09.07. plkst. 19.00

9a   RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ

Jāņa Pliekšāna ielā 7, Majoros
 “FOTO Marīna 2021”

Norise 10.07.–31.08. / Atklāšana 
10.07. plkst. 14.00

9b   KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ

raiņa ielā 110, Kauguros
 “FOTO Marīna 2021”

Norise 10.07.–31.08.

9c   DUBULTU KULTŪRAS 
KVARTĀLĀ

Strēlnieku prospektā 30, Jaundubultos 
 “FOTO Marīna 2021”

Norise 10.07.–31.08.

10   MĀKSLINIEKA VALDA 
BUŠA DARBNĪCĀ

Muižas ielā 6, Bulduros
 Izstāde “Saule, jūra, Valdis Bušs”

Norise 10.07.–29.08. / Atklāšana 
10.07. plkst. 16.00

11   BULDURU IZSTĀŽU 
NAMĀ

Muižas ielā 6, Bulduros
 Laicīgās, īslaicīgās un pārlaicīgās 

mākslas izstāde “Marināde 3”
Norise 10.07.–29.08. / Atklāšana 
10.07. plkst. 16.00

12   JŪRMALAS BRĪVDABAS 
MUZEJĀ

Tīklu ielā 1A, Buļļuciemā
 Brīvdabas izstāde “Tagad”

Norise 10.07.–29.08. / Atklāšana 
10.07. plkst. 19.00

13   PRIVĀTO KOLEKCIJU 
MUZEJĀ “NELLIJA”

Dzelzceļa ielā 16, Asaros
 Jūras tēma privāto kolekciju muze-

ja “Nellija” krājumā
Norise 11.07.–29.08. / Atklāšana 
11.07. plkst. 12.00

14   JŪRMALAS PILSĒTAS 
MUZEJA LIELAJĀ ZĀLĒ

Tirgoņu ielā 29, Majoros
 Gleznotāja Jāņa Veisa kataloga 

atvēršana
Norise 11.07. plkst. 15.00

Mākslas pastaiga ar slēpņošanas 
elementiem
Mākslas pastaiga ar slēpņošanas elementiem piemērota ģimenēm ar bērniem 
vecumā no pieciem līdz 12 gadiem. Pastaigas maršruts pieejams no 9. jūlija 
līdz 29. augustam un aptver sešas biennāles pieturvietas:

1   Jūrmalas pilsētas muzejs,
2   Jūrmalas Mākslas skola,
3   Aspazijas māja,
4   Raiņa un Aspazijas vasarnīca,
5   Bulduru Izstāžu nams un Mākslinieka Valda Buša 

darbnīca,
6   Jūrmalas Brīvdabas muzejs.

Pastaiga ved caur glezniecības, laikmetīgās mākslas un foto izstādēm, kurās 
iekļauts slēpnis ar aktivitāti, kas piešķir pastaigai intrigu un rosina aizdomāties 
par cilvēka attiecībām ar jūru, vidi un mākslu. Slēpņošanas karte pieejama kat-
rā pastaigas pieturvietā.

Domnīcas
Piecās biennāles mākslas izstādēs jauniešu un pieaugušo auditorija tiks uzru-
nāta domnīcu – diskusiju formātā. Pieaicinot diskusiju moderatorus – dažādu 
nozaru pārstāvjus –, tiks aktualizēta katras biennāles izstādes tēma un proble-
mātika. Domnīcas tiks integrētas laikmetīgās mākslas un glezniecības izstādēs.

1   Aspazijas mājā
trešdien, 21. jūlijā, plkst. 18.00
izstādē “Anniņa un jūra”

2   Mākslinieka Valda Buša darbnīcā
sestdien, 24. jūlijā, plkst. 15.00
izstādē “Saule, jūra, Valdis Bušs”

3   Jūrmalas pilsētas muzejā
piektdien, 30. jūlijā, plkst. 17.00
laikmetīgās mākslas izstādē “Izdzīvotāji”

4   Jūrmalas Brīvdabas muzejā
ceturtdien, 12. augustā, plkst. 16.00
brīvdabas izstādē “Tagad”

5   Jūrmalas pilsētas muzejā
svētdien, 29. augustā, plkst. 12.00
konkursizstādē “Marīna 2021”

Aktuālajai informācijai par biennāles norisi aicinām sekot līdzi “Marīnas 2021” 
lapā sociālajā tīklā “Facebook” – www.facebook.com/MarinaBiennale.

notikumi

Biennāles tēma “Es un jūra” iezīmē mūsu katra personīgās attiecības ar 
jūru. Jau kopš sendienām jūras varenība, stihiskais spēks un noslēpumai-
nā zemūdens pasaule bijusi neizsīkstošs avots pie jūras dzīvojošo tautu 
mītiem. Lai kāda būtu mītu izcelsme, tie liecina par cilvēku un jūras 

ciešo mijiedarbību. Kā zinātne, tā māksla šodien cenšas meklēt atbildes uz jautā-
jumiem: kādas ir mūsu katra attiecības ar dabu, ar jūru un vai tās ir saudzējošas un 
uz nākotni vērstas? Savienībai “Es un jūra” ir sena pagātne, bet vai arī bezgalīga un 
skaista nākotne?
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No 18. jūnija mākslas stacijā 
“Dubulti” – Sarmītes Māliņas 
un Kristapa Kalna jaunais kop-
darbs – izstāde “Tūlīt” – apska-
tāma katru dienu no plkst. 9.00 
līdz 18.30.

Izstādes pirmajā dienā, 
18. jūnijā, no plkst. 12.00 
mākslas stacijā uzturēsies 
arī mākslinieki. Uz pirmo 

izstādes autoru vadīto ekskursi-
ju skatītāji tiek aicināti sestdien, 
19. jūnijā, plkst. 16.00.

Mākslinieki izstādē rada formas, 
kas ilustrē prāta stāvokļus, un 
šoreiz tas ir “tūlīt”. Nosaukums 
“Tūlīt” ir attiecināms uz izstādi 
kopumā un uz katru darbu atse-
višķi. Tas uztverams gan kā atbil-
de uz iedomātu jautājumu, gan kā 
norāde uz emocionālu spriedzi, 
uz trauksmi. Trauksme atainota 
izstādes centrālajā objektā – vib-
rējošā metāla diskā, kas telpā 
rada nepārvaramu spriedzi. Tāpat 
trauksme “redzama” videodarbā 
ar mārīti, kas apvēlusies uz mugu-

ras un izmisīgi cenšas tikt atpakaļ 
uz kājām.
Izstādes kuratori ir monogrāfijas 
par Sarmīti Māliņu autors Tomass 
Pārups un mākslas stacijas “Du-
bulti” vadītāja Inga Šteimane.
Sarmīte Māliņa absolvējusi Lat-
vijas Mākslas akadēmijas Dizaina 
nodaļu un piedalījusies izstādēs, 
kas kopš 80. gadu beigām veido 
Latvijas laikmetīgās mākslas vēs-
turi. Kristaps Kalns ir fotogrāfs, 
kopš 2001.  gada strādā laikraks-
tā “Diena”, veidojis laikraksta 

“Kultūras Diena” vākus; veidojis 
mūziķu portretu personālizstādi 
klubā “Depo” (2003).
Tikšanās ar māksliniekiem un ku-
ratoriem izstādē “Tūlīt”, ievērojot 
aktuālos epidemioloģiskās drošī-

bas noteikumus, notiks: 19. jūnijā 
plkst. 16.00, 4. jūlijā plkst. 14.00, 
1. augustā plkst. 14.00 un 2. sep-
tembrī plkst. 15.00.

inGa ŠtEiManE,

mākslas stacija “Dubulti”

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJS
Tirgoņu ielā 29
 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-

šums. Dziļums. Bezgalība”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Bērns kūrortā”.
 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrmalas 

un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gs”. 
T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS
Tīklu ielā 1A
 Jūrmalas zvejnieku sēta 19.–20. gs. Enkuru un 

zvejas laivu kolekcija, striķu un virvju vīšanas 
darbnīca.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJA
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 30. jūnijam interaktīva izstāde bērniem 

“Saulains stūrītis”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija at-

griežas Dubultos” un vēsturiskā interjera ekspo-
zīcija.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCA
J. Pliekšāna ielā 5/7
 19. jūnijā plkst. 17.00 ielīgošana kopā ar folklo-

ras kopu “Mare” muzeja dārzā.
 Līdz 30. oktobrim izstāde “Rainis un Aspazija 

Dailes teātrī”. 
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.

O.–S. plkst.  10.00–17.00, T. plkst. 12.00–
19.00. Ieejas maksa 2  eiro; skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem 1 eiro. Ģimenes biļete 
3 eiro. 

BULDURU IZSTĀŽU NAMS
Muižas ielā 6
 Līdz 30. jūnijam Viktora Kozera izstāde “Klucīši 

no skapjaugšas”.
 Pašapkalpošanās fotosesijas pie mākslas ob-

jektiem brīvdabā.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

DZINTARU KONCERTZĀLES LIELĀ 
ZĀLE
Turaidas ielā 1 
 8. un 9. jūlijā plkst. 20.00 Intara Busuļa solo-

koncerts.
Biļetes “Biļešu servisa” tirdzniecības vietās. 
Ieeja koncertos saskaņā ar valstī noteiktajām 
epidemioloģiskās drošības prasībām, uzrādot 
ES digitālo zaļo sertifikātu.

DUBULTU EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKĀ BAZNĪCA
Baznīcas ielā 13
 18. un 25. jūlijā plkst. 18.00 13. starptautiskais 

ērģeļmūzikas festivāls “Vox angelica”.
Ieeja koncertos saskaņā ar valstī noteiktajām 
epidemioloģiskās drošības prasībām, uzrādot 
ES digitālo zaļo sertifikātu.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRS 
Jomas ielā 35
 Līdz 6. jūlijam Daces Dēliņas-Lipskas gleznu iz-

stāde “Sauceejas”.
O.–S. plkst. 12.00–18.00.

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMS  
raiņa ielā 110
 Līdz 8. jūlijam Ievas Tarandas akvareļi izstādē 

“11mit debesss puses”. 
P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ  
BIBLIOTĒKA
facebook.com/jurmalacb 
 29. jūnijā plkst. 17.00 “Grāmata un tulkotājs” – 

attālināta tikšanās ar tulkotāju Māru Poļakovu.

 21. jūlijā plkst. 17.00 “Profesora ikdiena” – attā-
lināta tikšanās ar Ojāru Spārīti.

 Līdz 30. jūnijam bibliotēkas logos – fotogrāfa 
Ojāra Griķa izstāde.

ĶEMERU BIBLIOTĒKA 
Tukuma ielā 20
 30. jūlijā plkst. 16.00 tikšanās ar rakstnieci Rudī-

ti Kalpiņu “Pie jūras dzīve mana”.
 Līdz 30. jūnijam bibliotēkas logos Ineses Spu-

ravas gleznas “Vasaras vēstneši” un alus kausu 
izstāde “Alutiņi, vecais brāli”.

JŪRMALAS MŪZIKAS  
VIDUSSKOLA
facebook.com/jurmalasmuzikasvidusskola/ 
un “Youtube” kanālā “Jūrmala Live”
 18. jūnijā plkst. 18.00 Imanta Zemzara klavier-

mūzikas albuma “Kāda cita Ceļiniekfantāzija” 
atvēršanas koncerts. Albumu ieskaņojusi pianis-
te Diāna Zandberga.

XXII starptautiskais akadēmiskās mūzikas konkurss 
“Jūrmala 2021”
 19. un 20. jūnijā plkst. 11.00 atvērtās meistar-

klases konkursa dalībniekiem.
 21. jūnijā plkst. 11.00 konkursa II kārta.
 21. jūnijā plkst. 17.00 konkursa noslēguma kon-

certs.

Katra iestāde, izvērtējot telpu platību un izvietojumu, noteikusi maksimālo personu skaitu, kas vienlaikus, ievērojot divu metru distanci, drīkst atrasties muzeja vai izstāžu zāles telpās.  
Apmeklētāji aicināti ievērot vispārējās epidemioloģiskās drošības prasības, iestādē noteikto kārtību un respektēt darbinieku norādes.

IEEJA BEZ MAKSAS, JA NAV NORĀDĪTA IEEJAS MAKSA VAI BIĻEŠU IEGĀDE. Aktuālā informācija – vietnē www.jurmala.lv.

Izstādes
Ieva Maurīte. Karinē Paronjanca

Jūrmalas pilsētas muzejs aicina uz atkalsatik-
šanos klātienē, piedāvājot divu izcilu glezno-
tāju izstādes.
Muzeja otrā stāva zālē – Ievas Maurītes (at-
tēlā) darbi izstādē “Horizonti”  – askētiski, 
minimālistiski līnijas zīmējumi uz lielformāta 
audekla, papīra vai sienas plaknes.
Muzeja kamīnzālē apskatāma Karinē Paron-
jancas izstāde “Bio sistēmas”. Gleznu iedves-
mas avots ir latviskā puzura motīvā, kas inter-
pretēts kā Visuma sistēmas pamatelements. 
Izstādi papildina elektroniskās mūzikas ska-
ņas, ierakstītas sadarbībā ar muzikālo apvie-
nību “Rāmi riti”.
līdz 4. jūlijam Jūrmalas pilsētas muzejā 

tirgoņu ielā 29

Diskusija
Latviešu kungi un kalpi Jūrmalā

Sarunā par latviešu kunga un kalpa attiecī-
bām tiksies Jūrmalas pilsētas muzeja vēstur-
niece Inga Sarma, Aspazijas mājas vadītāja 
Ārija Vanaga un citi eksperti.
Pēc latviešu tautas nacionālās atmodas 
19. gs. otrajā pusē arvien vairāk latviešu ie-
guva labu izglītību un pārcēlās uz dzīvi Rīgā 
un citās lielajās pilsētās. Sāka veidoties tu-
rīga latviešu vidusšķira, kuri varēja atļauties 
algot kalpotājus. Diskusijā apspriestie jau-
tājumi  – kā veidojās latviešu kungu un kal-
pu attiecības, ar ko latviešu kungi atšķīrās 
no vācbaltiem, un ar ko kalpošana atšķīrās  
Jūrmalā.

21. jūlijā plkst. 18.00 aspazijas mājā  
Z. Meierovica prospektā 18/20

Mūzika
Vasaras koncerti Horna dārzā

Brīvdabas koncertos ar muzikāliem priekšne-
sumiem apmeklētājus priecēs dažādu žanru 
mūzikas izpildītāji.
2.  jūlijā  – Aivars Birzmalis ar kantrī mūzikas 
trio programmā “Viņas stāsti”. 9.  jūlijā izska-
nēs Kristapa Vanadziņa trio koncertprog-
ramma “Mīlestības dārzs ir aizaudzis”. Ori-
ģinālmūzikas programma “Katrīna Gupalo + 
RABENAU” skanēs 16.  jūlijā. 23.  jūlijā – lat-
viešu tautas dziesmu džeza aranžējumi “Va-
saras pilnbriedā” Birutas Ozoliņas, Indriķa 
Veitnera, Vigo Račevska izpildījumā. 30. jūlija 
koncertā  – tikšanās ar Saniju Būmani prog-
rammā “Tuvu klāt”.

Jūlija piektdienās plkst. 19.00 Horna 
dārzā Jomas ielā 35

Radošās darbnīcas
Iedvesmojoties no Buša gleznām

Valda Buša darbnīcā atsākas radošās nodarbī-
bas pieaugušajiem. Māksliniece Līga Baņķiere 
aicinās veidot darbus, iedvesmojoties no Buša 
gleznām. 19. jūnijā – individuālās nodarbības 
“Jūra Valda Buša gleznās”. 3. un 17. jūlija no-
darbību tēma – “Upe Valda Buša gleznās”.
Valda Buša darbnīcā apskatāma mākslinieka 
gleznu izstāde, izstāžu nama 1. stāvā – digi-
tālais stends “Valda Buša biogrāfija un daiļ-
rade”.
Dalībnieku skaits bezmaksas nodarbībās ie-
robežots, dalību aicināti pieteikt iepriekš pa 
tālruni 29769386 vai e-pastu liga.bankiere@
jurmala.lv.
Jūnijā un jūlijā Mākslinieka Valda Buša 

darbnīcā Muižas ielā 6
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Iesniegts pieteikums Eiropas 
kultūras galvaspilsētas titulam

Jūrmalas un Kurzemes kaimiņu novadu kopīgi veidotais pieteikums 
konkursam “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” ir iesniegts Latvi-
jas Republikas Kultūras ministrijā.

Paldies visiem pietei-
kuma veidotājiem  – 
jūrmalniekiem un 
Kurzemes novadu 

iedzīvotājiem, jauniešiem un 

senioriem, dažādu tautību cil-
vēkiem, kultūras darbiniekiem, 
pilsētvides, dabas, veselības un 
citu jomu speciālistiem, uzņēmē-
jiem, visiem, kuri aktīvi līdzdar-
bojās kopīgās kultūras program-
mas veidošanā.
Kļūstot par Eiropas kultūras gal-
vaspilsētu, Jūrmala vēlas aplieci-
nāt, ka tieši kultūra ir veselības 
un dzīvības artērija un, īstenojot 
jēgpilnu un ilgtspējīgu Eiropas 
kultūras galvaspilsētas program-
mu, pierādīt, ka sadarbība ir kul-

tūras izpausme, kas mūs vieno.
Jūlija sākumā visas Latvijas 
kandidātpilsētas iepazīstinās ar 
saviem pieteikumiem konkursa 
starptautisko žūriju. Jūrmalas 
pieteikuma prezentācija notiks 
6.  jūlijā. Pilsētas, kuras turpinās 
dalību konkursa otrajā kārtā, tiks 
paziņotas šā gada septembrī.
Par Eiropas kultūras galvaspilsē-
tu 2027. gadā kļūs viena Latvijas 
pilsēta un viena pilsēta Portugā-
lē, par titula ieguvējām uzzinā-
sim 2022. gadā.

Ar krāšņiem gaisa 
pūķiem atklāta 
vasara
5. un 6. jūnijā Jūrmalas debesis iekrāsoja simtiem krāšņu gaisa 
pūķu. Ar sauli, vēju un pozitīvām emocijām kūrortpilsētā tika sagai-
dīta vasara. 
Saudzēsim dabu – gaisa pūķi pēc palaišanas ņemiet līdzi uz mājām!

Divu dienu garumā jūrmalniekus un pilsētas viesus vairākās 
Jūrmalas pludmalēs priecēja dažādu formu un krāsu gaisa pūķi.

Starp krāsainajiem pūķiem debesīs plīvoja arī gaisa pūķis ar 
Jūrmalas vārdu.

Lielajā pūķu pastaigā varēja piedalīties ikviens, izveidojot savu 
gaisa pūķi, un kopā ar ģimeni vai draugiem palaist to gaisā jebkurā 
vietā Latvijā.

Visas vasaras garumā turpināsim iekrāsot Jūrmalas debesis košāk 
ar gaisa pūķiem. Videopamācība, kā pagatavot pašam savu gaisa 
pūķi, apskatāma tīmekļa vietnē www.visitjurmala.lv.
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Aicina festivāls “Rīga Jūrmala”

Pasaules mēroga simfonisko 
orķestru festivāls “Rīga Jūrma-
la”, kas sevi pieteicis kā vienu 
no vasaras klasiskās mūzikas 
galamērķiem Eiropā, šovasar 
izskanēs 20 koncertos Rīgā un 
Jūrmalā.

Dzintaru koncertzāles 
Lielajā zālē norisinā-
sies astoņi festivāla 
koncerti trīs nedēļas 

nogalēs jūlijā un augustā, koncer-
tu sākums plkst. 19.00.
16. jūlijā uzstāsies Bavārijas Radio 
simfoniskais orķestris, diriģents 
Džons Eliots Gārdiners un pia-
niste Juidzja Vana. Programmā – 
Brāmsa un Šūmaņa skaņdarbi. 
17.  jūlija koncertā muzicēs bari-
tons Matiass Gerne, pie klavierēm 
Vikingurs Olafsons. Programmā: 
Šūberts, Šūmanis, Brāmss. 18. jū-
lijā klausītājus gaida vēl viena tik-
šanās ar Bavārijas Radio simfonis-
ko orķestri, šajā koncertā – kopā ar 
pianistu Andrāšu Šifu. Program-

mā iekļautas Šūmaņa un Brāmsa 
kompozīcijas.
Otrajā festivāla nedēļā skanēs divi 
koncerti. 6.  augustā Sanktpēter-
burgas Filharmonijas orķestris, 
pie diriģenta pults Jurijs Temir-
kanovs, muzicēs kopā ar čellistu 
Mišu Maiski, klausītājiem pie-
dāvājot Šostakoviča un Rimska-
Korsakova skaņdarbus. Savukārt 
7.  augustā Sanktpēterburgas Fil-
harmonijas orķestris uzstāsies 
kopā ar vijolnieku Reno Kapiso-
nu, izpildot Verdi, Bruha un Rah-
maņinova skaņdarbus.
Festivāla noslēdzošā nedēļa Jūr-
malā izskanēs divos Karaliskā 
“Concertgebouw” orķestra un 
vienā solo koncertā. 27. augustā 
Karaliskais “Concertgebouw” 
orķestris diriģenta Daniela Hār-
dinga vadībā uzstāsies kopā ar 
pianistu Jefimu Bronfmanu, iz-
pildot Bēthovena un Bruknera 
skaņdarbus, savukārt 28.  au-
gustā orķestris muzicēs kopā 
ar soprānu Renē Flemingu. 

Programmā: Debisī, Mesiāns, 
Stravinskis. 29.  augustā skanēs 
basbaritona Brīna Terfela un pi-
anistes Anabelas Tveitas koncerts 
ar Šūberta, Kīla, Šūmaņa, Lūisa,  
O. Viljamsa un V. S. G. Viljamsa  
skaņdarbiem.
Arī šovasar “Rīga Jūrmala” klau-
sītājiem piedāvās baudīt muzi-
kālos vakarus pludmalē, kur būs 
iespēja klausīties izcilu koncertu 
ierakstus brīvdabā, īpašā noskaņā. 
Informācija par muzikālo vakaru 
norises datumiem sekos.
Aktuālajai informācijai par festi-
vāla koncertu norisi, iespējama-
jām izmaiņām un epidemioloģis-
kās drošības prasībām, apmeklējot 
koncertus, aicināti sekot līdzi viet-
nē www.riga-jurmala.com.
Jautājumos par biļešu iegādi, rezer-
vācijām zvanīt pa tālruni 27770010 
vai rakstīt uz e-pasta adresi  
tickets@riga-jurmala.com.

inEsE kriEViŅa,

sabiedrisko attiecību nodaļa

Dzintaru koncertzālē šovasar izskanēs astoņi festivāla koncerti, pludmalē norisināsies muzikālie vakari.
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Blaževičai bronzas 
medaļa ASV studentu 
čempionātā septiņcīņā
Jūrmalniece Kristīne Blaževiča 12. jūnijā Oregonas pilsētā Jūdžinā izcī-
nīja bronzas medaļu Nacionālās koledžu sporta asociācijas (NCAA) 
pirmās divīzijas vieglatlētikas čempionāta septiņcīņas sacensībās.

Teksasas Universitātes 
studente Blaževiča sum-
mā iekrāja 5984  punk-
tus, par 37  punktiem 

labojot personīgo rekordu. 100 
metru barjerskriešanā Latvijas 
sportiste ar rezultātu 13,94 sekun-
des nopelnīja 987 punktus, kas 
deva 16.  vietu disciplīnā. Augst-
lēkšanā ar 1,75 metriem jūrmal-
niece bija trešā (916 punkti), lodes 
grūšanā ar 13,21 metru  – piektā 
(741 p.), bet 200 metru skriešanā 
ar 25,33 sekundēm ieņēma 18. vie-
tu (857 p.). Otrajā sacensību dienā 
tāllēkšanā ar 6,08 metrus tālu lēcie-
nu viņa bija ceturtā un pievienoja 
874 punktus, bet turpinājumā šķē-

pa mešanā sasniedza 41,46 metru 
atzīmi un nopelnīja 695 punktus, 
kas bija piektais labākais rezultāts. 
Noslēgumā 800 metru skrējienā 
Latvijas sportiste finišēja pēc di-
vām minūtēm un 13,51 sekundes, 
pēdējā disciplīnā ieņemot otro vie-
tu un tiekot pie vēl 914 punktiem. 
Augstlēkšanā, lodes grūšanā un 
800 metru skrējienā Blaževiča la-
boja personīgos rekordus.
Ar 6285 punktiem par uzvarētāju 
tika kronēta Tira Gitensa, bet otrā 
ar 6067 punktiem bija Mišele Eter-
lija. Sacensības uzsāka 24 sportis-
tes, trīs daudzcīņniecēm izstājoties.

JŪrMalas sPOrta sErVisa CEntrs

Burātājs Kaugars 
veiksmīgi uzsāk sezonu
Jūrmalas Sporta skolas audzēknis burātājs Jūlijs Kaugars ikgadējā 
Gardas ezera tikšanās regatē Itālijā ierindojies 16. vietā. Šogad 
regatē startēja 516 jaunie burātāji. 

Pēc pirmo trīs dienu brau-
cieniem burātāji pēc 
rezultātiem tika sadalīti 
flotēs: zelta, sudraba, 

bronzas un smaragda. Sudraba 
flotē startēja Jūrmalas Sporta sko-
las audzēknis Jūlijs Kaugars, kas 
sacensības noslēdza 16. vietā.
Regate norisinājās stipra vēja 

apstākļos un vienpadsmit gadus 
vecajam Jūlijam bija liels izaici-
nājums. Startējot šajās sacensībās, 
Jūlijs Kaugars gatavojas Pasaules 
čempionātam Optimist klasē, kas 
no 30. jūnija līdz 9. jūlijam norisi-
nāsies tieši šajā akvatorijā.

inĀra ailE,  

jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala”

Samoilovam pēdējā ceļazīme 
uz Tokiju
Aizvadītajā Pasaules tūres četru zvaigžņu posmā Čehijas pilsētā Ostravā jūnija sākumā pludmales 
volejbolisti Aleksandrs Samoilovs un Jānis Šmēdiņš spēlē piekāpās itāliešiem, neiekļūstot ceturtdaļfi-
nālā un ierindojoties 9. vietā, līdz ar to arī zaudējot olimpisko kvotu pēc atlases ranga. 

Patlaban pēc Starptautis-
kās volejbola federāci-
jas (FIVB) publiskotā 
olimpiskā atlases ranga 

mūsu duets Samoilovs/Šmēdiņš 
ir pirmie zem svītras, un diemžēl 
augstāk rangā pakāpties viņiem 
vairs iespēju nav.
No 23. līdz 26. jūnijam Hāgā, Nī-
derlandē, norisināsies Kontinen-
tālais kauss pludmales volejbolā, 
kurā startēs arī duets Samoilovs/
Šmēdiņš. Sacensību galvenā balva 
ir gana vērtīga  – olimpiskā kvota 
Tokijas spēlēm, kas ir pēdējā ie-
spēja mūsu puišiem pievienoties 
abiem Latvijas pludmales volejbo-
la pāriem. Gaidāmajā kausā mūsē-
jie kotējas kā vieni no favorītiem, 
kuru galvenie konkurenti varētu 
būt turnīra saimnieki nīderlandieši.
Latviju Tokijas olimpiskajās spē-
lēs pārstāvēs divi pludmales vo-
lejbola pāri: jūrmalniece Tīna 

Graudiņa/Anastasija Kravčenoka 
un Mārtiņš Pļaviņš/Edgars Točs, 
kuri olimpiskās kvotas izcīnīja 
jau 2019. gada oktobrī. Olimpis-
kās atlases rangs tiek ņemts vērā 
Tokijas olimpisko spēļu grupu 

izlozē: šobrīd ir skaidrs, ka Grau-
diņa/Kravčenoka un Pļaviņš/Točs 
grupā nokļūs attiecīgi kā trešā un 
ceturtā komanda. 

JŪrMalas sPOrta sErVisa CEntrs

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
nODarBīBa DiEna un laiks nOrisEs ViEta

Nūjošana⃰
Tikai ar dalībnieka inventāru!
Reģistrācija dalībai nodarbībās – nodarbības 
norises vietā vai nosūtot pieteikumu uz e-pasta 
adresi nordic.vvalking.jurmala@gmail.com.
Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, 
vecums un vēlamā vieta, laiks; jāsagaida 
atbildes apliecinājums reģistrācijai grupā

Jūnijā 
sestdienās 10.00–11.30

Jūlijā 
sestdienās 9.00–10.30

Mellužu pludmalē  
Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali

Jūnijā
sestdienās 12.30–14.00

Jūlijā
sestdienās 11.30–13.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa  
Zolta ielā 123  

pie glābšanas stacijas

Jūnijā
svētdienās 10.00–11.30

Jūlijā
svētdienās 9.00–10.30  

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Jūnijā
svētdienās 12.30–14.00

Jūlijā
svētdienās 11.30–13.00 

Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana⃰
Reģistrācija dalībai nākamajās nodarbībās – 
nodarbības norises vietā vai “Facebook” lapā 
“Bezmaksas ielu vingrošana Jūrmalā”

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10

Majoru pludmalē  
Kaiju ielas galā

Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, kas 
pārvietojas riteņkrēslā, – piedāvājumā 
peldrati, tandēmritenis, trīsritenis,  
speciāls zvilnis atpūtai pludmalē.
Pieteikšanās pa tālr. 29103212 vai  
e-pastu peldrati@gmail.com

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

Kauguru un  
Jaunķemeru pludmalē

Ciguns⃰
Reģistrācija dalībai nākamajās nodarbībās – 
nodarbības norises vietā vai pie instruktora

Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā. 
Instruktores Ilzes tālr. 29142142,  
e-pasta adrese ilze.ks@inbox.lv 

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas. 

Instruktores Nataļjas tālr. 29640699
Joga⃰ 
Reģistrācija dalībai nākamajās nodarbībās – 
nodarbības norises vietā vai  
pa e-pastu vasarasjoga@gmail.com

Trešdienās 18.30–20.00 Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā (pa labi)

Sestdienās 8.30–10.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa  
Zolta ielā 123 pie glābšanas stacijas 

No 6. jūlija
otrdienās 8.30–10.00

Atpūtas vietā Lielupes krastā  
Ezeru ielas galā

Vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 dalībnieki.
Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008).
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Jūrmalniece Kristīne Blaževiča izcīnījusi pirmo medaļu NCAA āra 
čempionātā Latvijas vieglatlētikai kopš 2015. gada.

Aleksandrs Samoilovs treniņa laikā Jūrmalas pludmales centrā 
Majoros.

Jūrmalnieks Jūlijs Kaugars pārstāv Latviju 39. Gardas ezera tikšanās 
regatē.
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Jūru klāj 
ziedputekšņi
Jūnija sākumā vairākās Jūrmalas pludmalēs tika novērots, ka jūru 
klāj dzelteni putekļi. Kas tas ir un vai peldēties tādā ūdenī nav 
kaitīgi? – jautā iedzīvotāji.

Dabā notiek dabisks 
process  – ziedoši 
koki un augi izda-
la putekšņus. Arī 

priedes zied, un tām ir izteikti 
dzelteni putekšņi. Šogad to ir 
īpaši daudz. Iemesls, kāpēc šo-
gad priežu ziedputekšņi jūnija 
sākumā iekrāsoja jūras ūdeni, ir 

laikapstākļi – nebija izteikta vēja, 
jūra bija rāma, un putekšņu lau-
kumi netika izkliedēti, tie iekrā-
soja jūru dzeltenā krāsā. Peldē-
ties jūrā ir droši un nav bīstami. 
Piesardzīgiem jābūt cilvēkiem, 
kuriem ir konstatēta alerģija pret 
ziedputekšņiem.

saBiEDriskO attiECīBu nODaĻa

Lai atpūta pie ūdeņiem būtu 
droša 
Jūrmalā ir 12 oficiālās peldvietas, vienpadsmit no tām ir jūras, viena – Lielupes krastā. Peldsezonā, 
no 15. maija līdz 15. septembrim, atpūtnieku drošību Jūrmalas pludmalē no plkst. 9.00 līdz 21.00 
uzrauga pašvaldības policijas Glābšanas dienesta glābēji septiņās glābšanas stacijās un posteņos – 
Bulduros, Dzintaros, Majoros, Dubultos, Mellužos, Kauguros un Jaunķemeros.

Lai atpūta pludmalē ne-
radītu nepatīkamus 
starpgadījumus, Glāb-
šanas dienests atgādina 

svarīgākos nosacījumus.

 Pievērsiet uzmanību sig-
nālkarogiem pludmalē! 

Sarkans ar dzeltenu karogs nozī-
mē, ka pludmali uzrauga glābēji, 
dzeltens karogs – peldēties ir bīs-
tami, sarkans karogs  – peldēties 
aizliegts!

 Atpūtai izvēlieties oficiā-
lās peldvietas, kur regulāri 

tiek pārbaudīta ūdens kvalitāte un 
peldvietas atbilstība higiēnas un 
atpūtas standartiem. Atpūtnieku 
drošību oficiālajās peldvietās uz-
rauga profesionāli glābēji.

 Pastāvīgi paturiet redzeslo-
kā bērnus! Bērniem vecu-

mā līdz 12 gadiem peldēties bez 
vecāku uzraudzības ir aizliegts. 
Situācijā, kad bērns pludmalē ir 
pazudis, nekavējieties  – jo ātrāk 
tiks uzsākta meklēšana, jo mazāk 
satraukuma vecākiem un pašam 
bērnam!

 Lai saulē neapdegtu, ne-
iegūtu saules dūrienu un 

sliktu pašsajūtu, lietojiet saules 
aizsargkrēmu un noteikti  – gal-
vassegu. Intensīvā ultravioletā 
starojuma dēļ saulē nav ieteicams 
uzturēties laikā no plkst.  11.00 
līdz 15.00. Uzturoties saulē, jā-
dzer daudz šķidruma.

 Saulē sakarsušam nav ietei-
cams strauji doties ūdenī, 

jo, sakarsušam ķermenim saska-
roties ar zemāku ūdens tempera-
tūru, var sākties muskuļu krampji 
vai sirdsdarbības un asinsrites 
traucējumi. Nepeldieties uzreiz 

pēc sātīgas maltītes, nogaidiet vis-
maz 45 minūtes.

 Aizliegts peldēties, esot 
apreibinošo vai psihotropo 

vielu ietekmē.

 Aizliegts peldēties aiz peld-
vietu norobežojošām bo-

jām.

 Nepeldieties un nenirstiet 
nepiemērotos laikapstāk-

ļos, lielos viļņos, spēcīgā straumē 
un nepazīstamās vietās.

 Neleciet ūdenī no laipām, 
konstrukcijām vai tiltiem, 

jo, strauji metoties ūdenī, var gūt 
traumas pret ūdenstilpes gultni 
vai kādu priekšmetu, kas atrodas 
gultnē.

 Dodoties izbraucienā ar 
peldlīdzekli  – katamarānu, 

laivu u. c. –, pārliecinieties, ka tas 
ir apgādāts ar glābšanas vestēm, 
tām jābūt atbilstoši peldlīdzeklī 
esošo cilvēku skaitam. Bērniem, 

kuri jaunāki par 12 gadiem, atro-
doties peldlīdzeklī, jābūt ģērbtiem 
atbilstoša izmēra glābšanas vestē.

 Ja esat klāt negadījumā 
vietā, kur nav profesionā-

lu glābēju, pirms doties palīgā 
kādam, kurš nonācis nelaimē, 
ir jāizvērtē situācija un savi spē-
ki  – vai spēsiet izglābt; slīkstoša 
cilvēka glābšana var apdraudēt 
pašu glābēju. Sniedzot palīdzību 
slīkstošam cilvēkam, drošāk iz-
mantot priekšmetus, ko pasviest 
slīkstošajam. Par notikušo neka-
vējoties informēt glābējus: 
Jūrmalā  – zvanot pa tālruni 
29444810; 
citur Latvijā – 112.

 Atgādinām, ka pludmalē ir 
aizliegts smēķēt un ievest 

dzīvniekus. Ugunskuru kuršana, 
grilu lietošana pludmalē nav at-
ļauta.

EDiJs PiVarŪns,  
Jūrmalas pašvaldības policijas 

Glābšanas dienests

Kuģu piestātnē “Majori” 
peldēties aizliegts
No kuģu piestātnes “Majori”, Rīgas ielā 2a, ir aizliegts lēkt ūdenī, 
izmantot to kā peldvietu vai pulcēšanās vietu, ja pulcēšanās nav 
saistīta ar nokāpšanu vai uzkāpšanu uz kuģošanas līdzekļa. 

Kuģu piestātne “Majo-
ri” ir paredzēta tikai 
un vienīgi kuģošanai, 
kuģu manevriem, 

pietauvošanas un attauvošanas 
darbībām, tajā stingri aizliegts 
peldēties.
Aizliegums peldēties ir noteikts 
atbilstīgi 2017.  gada 17.  maija 

Jūrmalas pilsētas domes sais-
tošajiem noteikumiem Nr.  20 
“Jūrmalas ostas noteikumi” un 
2017.  gada 28.  novembra Mi-
nistru kabineta noteikumiem 
Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, 
uzturēšanas un ūdens kvalitātes 
pārvaldības kārtība”.
Piestātnē ir izvietotas atbilstošas 

informatīvās zīmes un videono-
vērošanas kamera. Aicinām ve-
cākus ar bērniem un jauniešiem 
pārrunāt sabiedriskās kārtības 
noteikumus un drošības noteiku-
mus pie ūdens!

Atpūtai pludmalē 
cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem
Iedzīvotājiem ar invaliditāti, arī dažādiem funkcionāliem vai 
līdzsvara traucējumiem, Kauguru un Jaunķemeru pludmalē bez 
maksas ir pieejams atpūtas inventārs: peldrati, tandēmriteņi, trīsrite-
ņi un zviļņi – sauļošanās krēsli atpūtai pludmalē. 

Cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem ir pie-
ejami peldrati, kas dos 
iespēju baudīt jūras 

peldes, neraugoties uz ierobežo-
tām kustību iespējām. Savukārt 
cilvēki ar dažādiem funkcionā-
liem vai līdzsvara traucējumiem 
var braukt ar tandēmriteni vai 
trīsriteni; ja kustības ir ļoti ierobe-
žotas, atbilstoša izvēle būs atpūta 
pludmalē uz īpaša, ar riteņiem ap-
rīkota zviļņa.
Pludmales inventāra izmantošanai 
katru dienu no plkst.  10.00 līdz 
20.00 tiek nodrošināts asistenta 
atbalsts bez maksas. Inventāra iz-
mantošanas laiks un asistenta pa-
kalpojums iepriekš jāsaskaņo pa 
tālruni 29103212 vai rakstot uz  
e-pasta adresi peldrati@gmail.com.
Pludmales inventāru var izmantot 
atpūtai Kauguru un Jaunķemeru 

pludmalē, kur ir pieejamas ērtā-
kas, paplašinātas pārģērbšanās 
kabīnes; cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem pielāgotas pārģērb-
šanās kabīnes ir arī Jaundubultu 
un Vaivaru pludmalē.
Inventārs atpūtai pludmalē, kā 
arī asistenta pakalpojums pieej-
ams līdz peldsezonas beigām  – 
15.  septembrim. Pakalpojumi 
tiek nodrošināti Eiropas Sociālā 
fonda projektā “Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā”, identifikācijas numurs 
9.2.4.2/16/I/008. 

inGrīDa MisŪna,  

labklājības pārvalde
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Ar trīsriteni ērti un droši var vizināties arī cilvēki ar dažādiem 
funkcionāliem vai līdzsvara traucējumiem. Nepieciešamības 
gadījumā var palīdzēt asistents.
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Siltais un saulainais laiks rosina atpūsties pie jūras. Aicinām ievērot 
svarīgākos nosacījumus, lai atpūta būtu droša un patīkam.
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PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM SILU IELĀ 35
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 243 “Par detālplānojuma grozījumu 
izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Silu ielā 35, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Mel-
lužos, kvartālā starp Silu ielu, Vasa-
ras ielu, Kadiķu ielu un Ģertrūdes 
prospektu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas terito-
rijas plānojumu, kas apstiprināts ar 
Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 
11.  oktobra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grafiskās da-
ļas, teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumu apstiprināšanu”, 
kurā veikti grozījumi ar Jūrmalas pil-
sētas domes 2016. gada 24. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plāno-
juma grozījumu grafiskās daļas, te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”, zemes-
gabals atro das savrupmāju apbūves 
teritorijā (DzS2).
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) 
ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju sav-
rupam dzīvesveidam, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru, un kuras 
galvenais izmantošanas veids ir sav-
rupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir turpināt uzsākto būvniecības procesu, saskaņojot izmaiņas 
uzsāktajai būvniecības iecerei, un noteikt apbūves rādītājus atbilstoši spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānojuma 
izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst.14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM ASPAZIJAS 
IELĀ 2 PUBLISKO APSPRIEŠANU
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumu 
Nr. 246 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Aspazijas ielā 2, Jūrmalā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma grozījumu 
projektu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 28. jūnija līdz 2021. gada 26. jūlijam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma grozījumu materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē – apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas (iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
29426622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv). Apmeklējot pašval-
dības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma grozījumu risinājumiem būs apska-
tāma pie detālplānojuma teritorijas Aspazijas ielā 2, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, 
Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021.  gada 14.  jūlijā 
plkst.  17.00. Dalību lūdzam pieteikt iepriekš  – zvanīt uz tālruņa numuru 29425622 vai 
rakstīt uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv – līdz 2021. gada 14.  jūlijam 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojuma grozījumiem lūdzam iesniegt:
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 – ievietot pastkas-
tītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta adresi 
pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma grozījumu turpmāko izstrādes 
procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  49 
Talsu šosejā 54, kadastra Nr. 1300 901 5506, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 49 ar kopējo 
platību 16,5  m2, kopīpašuma 1650/86080 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 019 3106 002, kopīpašuma 1620/86080 
domājamajām daļām no mājas funkcionāli saistītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 
019 3106 001, 1300 019 3106 004, 1300 019 3106 005 un zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 019 3106, kura kopējā platība ir 3521 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 8484 eiro. Izsoles solis – 594 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
848,40 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 14. jūlijā plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 9. jūlijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašval-
dībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 51 Talsu šosejā 54, kadastra Nr. 1300 901 5508, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 51 ar kopējo platību 16,2 m2, kopīpašuma 1620/86080 domāja-
majām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 019 3106 
002, kopīpašuma 1620/86080 domājamajām daļām no mājas funkcionāli saistītām būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 1300 019 3106 001, 1300 019 3106 004, 1300 019 3106 005 
un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 019 3106, kura kopējā platība ir 3521 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 7100 eiro. Izsoles solis – 497 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 710 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 14. jūlijā plkst. 15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 9. jūlijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināta, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr. 601 Talsu šosejā 31, k-6, kadastra 
Nr. 1300 901 7041, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 601 ar kopējo platību 14,7 m2, 
kopīpašuma 1470/279030 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar ka-
dastra apzīmējumu 1300 020 0715 006 un kopīpašuma 1470/279030 domājamajām daļām 
no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 0715, kura kopējā platība ir 2208 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 5200 eiro. Izsoles solis – 364 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 
520  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 14. jūlijā plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 9. jūlijam plkst. 16.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM 67093906, 20282909.

IZSOLES

JŪRMALAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS UN SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU CENTRS: 
  ergoterapeitu (0,2 slodzes).

Pieteikšanās līdz 24. jūnijam. Tālrunis uzziņām 26601743.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “TAURENĪTIS”:
  pirmsskolas izglītības skolotāju,
  pirmsskolas iestāžu un skolu māsu.

Pieteikšanās līdz 30. jūnijam. Tālrunis uzziņām  67811170.

SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “KAUGURI”:
  galveno grāmatvedi.

Pieteikšanās līdz 28. jūnijam. Tālruņi uzziņām 29465102, 25614837. 

ĶEMERU PAMATSKOLA:
  informātikas skolotāju 5.–8. klasei (0,23 likmes),
  mājturības un tehnoloģiju skolotāju zēniem 5.–9. klasei (0,23 likmes),
  sociālo pedagogu (0,50 likmes).

Pieteikšanās līdz 31. augustam. Tālruņi uzziņām 67765520, 26483087.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”.

AICINA DARBĀ
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24.–30. MaiJĀ

reģistrēti 13  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Anika, Astra 
Astrīda, Estere, Grieta, Hloja, Līva, 
Miloslava, Mišela, Paula, Damirs, 
Dāgs, Levs, Rodions.

reģistrētas 11 laulības.

reģistrēti 11 mirušie: Genadijs 
Gordovs (1940), Dzintars Kušķis 
(1964), Iraida Piganova (1928), 
Aleksandrs Pikaļevs (1932), 
Valentina Pismennaja (1933), Raisa 
Radvilavičene (1949), Ivans Tapiņš 
(1921), Apolinārija Timofejeva 
(1941), Jevgenijs Usačs (1954), 
Ojārs Virsis (1960), Gita Zavertkina 
(1941).

31. MaiJĀ–6. JŪniJĀ

reģistrēti 8  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Emma Adelīna, 
Laura Līva, Leona, Loreta, Adrians, 
Alberts, Ralfs, Rinalds.

reģistrēta 1 laulība.

reģistrēti 13 mirušie: Sergejs 
Abrazejs (1967), Olga Bakaļara 
(1923), Irēna Bīskape (1935), 
Oļegs Ivanovs (1953), Ļubova 
Ladusāne (1938), Irēna Miltiņa 
(1939), Andris Pētersons (1977), 
Ilze Priede (1946), Andris Strēlis 
(1942), Ilga Štāle (1923), Nadežda 
Vasiļjeva (1932), Valdis Zemzars 
(1942), Aivars Zvirgzds (1952).

7.–14. JŪniJĀ

reģistrēti 15 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adriāna, Alise, 
Emīlija, Megija, Nora, Odrija 
Sofija, Tāra, Damirs, Davids, 
Gustavs, Jēkabs, Mateo Mihails, 
Tobiass Orlando.

reģistrētas 4 laulības.

reģistrēti 10 mirušie: Kārlis 
Alksnis (1934), Jānis Dobrovoļskis 
(1955), Aleksandrs Jevdokimovs 
(1950), Valentīna Onzule (1929), 
Mihails Poltarackis (1950), Janina 
Primaka (1934), Dezdemona 
Rešetņeva (1936), Regina Soloveja 
(1933), Eduards Streļņikovs (1984), 
Feodora Verze (1924).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

infOrMĀCiJa
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“Jūrmalas kapi” aicina 
sakārtot zemes iecirkņu 
lietošanas tiesības
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas kapi” apsaimnie-
košanā esošajās kapsētās – Meža kapsētā, Slokas kapsētā, Ķe-
meru kapsētā, Jaundubultu kapsētā, Beberbeķu kapsētā – šobrīd 
ir reģistrēti aptuveni 400 zemes iecirkņi uz mirušu personu vārda. 

Tas apgrūtina kapu ap-
saimniekošanu. Turklāt 
piederīgajiem jāņem 
vērā, ka gadījumā, ja 

trīs gadu laikā pēc zemes iecirkņa 
lietotāja (persona, uz kuras vārda 
reģistrēts zemes iecirknis) nāves 
nav pieņemts jauns lēmums par 
zemes iecirkņa piešķiršanu, ze-
mes iecirknis pāriet pašvaldības 
valdījumā.
Ja zemes iecirkņa lietotājs ir mi-
ris, iestāde aicina tā radiniekus 
sakārtot nepieciešamās formali-
tātes, kas saistītas ar zemes iecir-
kņa dokumentālu noformēšanu. 
Ja zemes iecirknim kapsētā ilg-
stoši nav lietotāja, atbilstīgi Jūr-
malas pilsētas domes 2019. gada 
20.  jūnija saistošajiem noteiku-
miem Nr. 23  “Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības kapsētu darbības un 
uzturēšanas saistošie noteikumi”, 
par tā lietotāju var kļūt fiziska 
persona, kura savu saistību ar mi-
rušo var pierādīt: 
uzrādot savstarpēju radniecību 

apliecinošus dokumentus; 
uzrādot miršanas apliecību un/
vai dokumentus, kas liecina par 
mirušās personas apbedīšanu ze-
mes iecirknī;
izmantojot ziņas no kapsētas ap-
saimniekotāja arhīva datiem par 
agrākiem apbedījumiem zemes 
iecirknī. 
Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar iestādi “Jūrmalas 
kapi”, zvanot uz klientu apkalpo-
šanas centra tālruni 67767506 vai 
28806143 vai rakstot uz e-pasta 
adresi info@jurmalaskapi.lv.
*Informācija neattiecas uz Jūr-
malas pilsētas administratīvajā 
teritorijā esošajām kapsētām, 
kuras nav Jūrmalas pilsētas paš-
valdības pārziņā (Jaundubultu 
kapsētas daļa, kas ir Dubultu 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
pārziņā, Asaru kapsēta un Liel-
upes kapsēta).

PaŠValDīBas iEstĀDE  

“JŪrMalas kaPi”

Iesniegumus 
pašvaldībai var ievietot 
domes pastkastītēs
Atbilstīgi epidemioloģiskās drošības prasībām iedzīvotāju ap-
kalpošana Jūrmalas pilsētas domē un pašvaldības iestādēs tiek 
nodrošināta attālināti, sniedzot konsultācijas pa tālruni vai e-pastu.

Sagatavotos iesniegumus 
Jūrmalas pilsētas domei 
(arī par veselības aprūpes 
pabalsta saņemšanu se-

nioriem) var ievietot pastkastītēs, 
kas izvietotas pie visiem Jūrmalas 
pilsētas domes apmeklētāju ap-
kalpošanas centriem: Majoros  – 
Jomas ielā 1/5, Kauguros – Raiņa 
ielā 110  un Ķemeros  – Tukuma 
ielā 30. 

Jautājumu gadījumā aicinām vēr-
sties apmeklētāju apkalpošanas 
centros pa tālruni vai e-pastu:
  Jomas ielā 1/5  –  67093816, 
67093843;
  Raiņa ielā 110 – 67738898;
  Tukuma ielā 20 – 67751609;
  e-pasta adrese pasts@jurmala.lv.

Arī iesniegumus Labklājības pār-
valdei var ievietot pastkastītē pie 
pārvaldes ēkas durvīm Talsu šose-
jā 31, 25. korpuss.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi-
nāties ar Labklājības pārvaldi pa 
tālruni vai e-pastu:
  Sociālās palīdzības daļa  – 
67767347,
  Sociālā darba daļa – 67767140,
  Sociālo pakalpojumu daļa  – 
67767372,
  Sociālās integrācijas nodaļa  – 
67767347,
  asistentu pakalpojumi  – 
67806419,
  pakalpojumi bērniem ar invalidi-
tāti – 23116565;
  e-pasta adrese labklajibas.par-
valde@jurmala.lv.

Jūrmalnieci sveic simt 
gadu jubilejā
4. jūnijā jūrmalniecei Anetei Mirdzai Strautiņai apritēja simts gadu. 
Viņas dzīvesstāsts varētu būt pielīdzināms mūsu valsts vēsturei – 
piedzīvots it viss: pirmās brīvvalsts gadi, Otrais pasaules karš, 
padomju varas laiks, atmoda, atgūtā Latvijas brīvība. 

Jūrmalniece Mirdza Strau-
tiņa dzimusi Ķemeros, kur 
arī nodzīvots viss garais, 
skaistais, nebūt ne vieglais 

mūžs. Pēc Ķemeru pamatskolas 
beigšanas mācības turpināja Tu-
kuma ģimnāzijā. Jau agrā jaunībā 
radās interese par medicīnu, tādēļ 
viņa iestājās universitātē, lai stu-
dētu farmāciju. Diemžēl nākotnes 
plāniem svītru pārvilka Otrais 
pasaules karš ar tā grūtībām, tuva 
cilvēka zaudējumu, kā arī izsūtī-
jumu uz darba nometni Vācijā.
Pēckara gados strādājusi gan sana-
torijā “Ķemeri”, gan Ķemeru am-
bulancē, 20 gadi nostrādāti Kaugu-
ru Veselības centrā par medicīnas 
māsu. Šajā laikā viņa iemantoja 
pacientu cieņu un mīlestību.
Simtgadniece ir apveltīta ar mī-

lestību uz dziesmu un joprojām 
skanīgu balsi, par ko varēja pārlie-
cināties arī jubilāres sveicēji. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības vār-
dā Mirdzu Strautiņu sveica Lab-
klājības pārvaldes vadītāja Laima 
Grobiņa un domes priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe. Simtgadnie-
ce saņēma ziedus un pašvaldības 
pabalstu – 150 eiro, ko saskaņā ar 
saistošajiem noteikumiem pilsētas 
dome piešķir 100 gadu jubilejā un 
turpmāk katru gadu pabalsta ilg-
dzīvotājam dzimšanas dienā. 
Jūrmalā šobrīd ir desmit ilgdzīvo-
tāji, kas sasnieguši simt un vairāk 
gadu vecumu, – deviņas sievietes 
un viens vīrietis.  Vecākajai jūr-
malniecei šobrīd ir 102 gadi. 

saBiEDriskO attiECīBu nODaĻa

Kur Jūrmalā veic 
vakcināciju pret Covid-19
Vakcinācija visā Latvijā turpinās, un tagad ikviens iedzīvotājs var 
pieteikties saņemt vakcīnu, izvēloties konkrētu vakcinācijas vietu un 
laiku. Vakcināciju var pieteikt pa tālruni 8989 vai vietnē manavak-
cina.lv, vai jautājot savam ģimenes ārstam.

Vakcinācija Jūrmalā notiek vakcinācijas centrā
  Jūrmalas Sporta skolas telpās Nometņu ielā 2b, kur procesu nodrošina 
AS “Veselības centru apvienība”,

kā arī ārstniecības iestādēs:
  SIA “Jūrmalas slimnīca” Vienības prospektā 19/21,
  VSIA  “Nacionālās rehabilitācijas centrs “Vaivari”” Asaru prospek-
tā 61,
  PSIA “Kauguru Veselības centrs” Raiņa ielā 98A,
  AS “Veselības centru apvienība” Slokas ielā 26.

Ģimenes ārstu praksēs vakcināciju Jūrmalā veic:
  SIA “Bulduru doktorāts” Vienības prospektā 19/21,
  SIA “NPP” Asaru prospektā 61.

Kur var veikt Covid-19 analīzes?
Covid-19 analīzes Jūrmalā var nodot Dubultu poliklīnikā Slokas 
ielā 26 un analīžu nodošanas punktā Kauguros Nometņu ielā 2b. Co-
vid-19 testu var veikt, tikai iepriekš pierakstoties!

Anete Mirdza Strautiņa simt gadu jubilejā. Lai veselība un možs prāts!
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Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 241 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2009.  gada 13.  augusta lēmuma Nr.  646 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Jūrmalā, 21.  līnijā 1, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu” un izdoti 
saistošie noteikumi Nr.  25 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2009.  gada 13.  augusta saistošo 
noteikumu Nr. 56 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, 21. līnijā 1, projekta grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 244 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 15. oktobra lēmuma Nr. 788 “Par detālplānojuma ze-
mesgabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 78, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu” un izdoti 
saistošie noteikumi Nr. 26 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 15. oktobra saistošo no-
teikumu Nr. 68 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 78, projekta grafis-
kās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

SIA “JŪRMALAS SILTUMS” AICINA PIETEIKTIES RĒĶINU 
SAŅEMŠANAI ELEKTRONISKI – E-PASTĀ.  
RĒĶINU SAŅEMŠANA ELEKTRONISKI IR ĀTRĀKA, DROŠĀKA UN 
VIDEI DRAUDZĪGĀKA.

Kā pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski?
Iesniegumu SIA “Jūrmalas siltums” rēķina saņemšanai e-pastā var sūtīt elektroniski vai pa pastu.
Ar drošu elektronisko parakstu parakstīts iesniegums jānosūta uz e-pasta adresi info@jurma-
lassiltums.lv. Iesniegumu var rakstīt brīvā formā, norādot vārdu, uzvārdu, īpašuma adresi un 
klienta numuru.
  Parakstīts iesniegums, kurā norādīts vārds, uzvārds, īpašuma adrese un klienta numurs, jāno-
sūta pa pastu uz adresi Slokas iela 47A, Jūrmala, LV-2015. 
  Parakstītu iesniegumu iespējams ievietot pastkastītē Dubultos, Slokas ielā 47A, un Kauguros, 
Nometņu ielā 21A. Pastkastītes ir novietotas pie ieejas uzņēmuma teritorijā. 

Iesnieguma paraugs ir pieejams uzņēmuma tīmekļvietnes www.jurmalassiltums.lv sada-
ļā “Klientiem”. Jautājumu un neskaidrību gadījumā klienti ir aicināti rakstīt uz e-pasta adresi  
info@jurmalassiltums.lv vai zvanīt pa tālruni 67147141.

“JŪRMALAS SILTUMS” AICINA RĒĶINU SAŅEMT ELEKTRONISKI

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI ZEMESGABALAM KĻAVU IELĀ 1A
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 8. jūnijā Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 14-1/977 
pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgabalam Kļa-
vu ielā 1A, Jūrmalā, kadastra Nr. 13000101209, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 
2022. gada 20. jūnijam. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalā patlaban notiek Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta IV kār-
tas būvdarbi, un pavisam drīz vietās, kur līdz šim pilsētas centralizētie ūdens-
saimniecības tīkli nebija pieejami, iedzīvotāji varēs ierīkot pieslēgumu jaunizbū-
vētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem.
Lai pievienotos pilsētas ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas komunikācijām 
(ŪK), ir jāsāk ar tehnisko noteikumu pieprasīšanu SIA “Jūrmalas ūdens”. 
Tehnisko noteikumu un darba shēmas (vienkāršots projekts, ko bez maksas izstrādā SIA “Jūr-
malas ūdens” tiem objektiem, kuriem ES Kohēzijas fonda ūdenssaimniecības projektā tika vai 
tiks nodrošināta ŪK pieslēguma vieta) izstrādei nepieciešami šādi dokumenti:
  parakstīts iesniegums ar priekšlīgumu;
  zemes gabala robežu plāns (kopija);
  zemesgrāmatu akts (kopija);
  ja nekustamais īpašums ir kopīgs – koplietošanas līgums / kopīpašnieku piekrišana iecerēta-
jiem darbiem (kopija);
  ŪK skice – jāpievieno skice ar vēlamo ŪK komunikāciju izbūves ceļu no šo komunikāciju at-
zarojumiem pie īpašuma līdz mājas sienai. Var norādīt tikai vēlamās ŪK izvadu vietas mājas 
sienā (mājas kontūrā). Skice nepieciešama ŪK darba shēmas (vienkāršotā projekta) izstrādei.

Aktuālo iesnieguma veidlapu ar pievienojamajiem dokumentiem var iesniegt:
  nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi tehniskadala@jurmalasudens.lv;
  nosūtīt pa pastu SIA “Jūrmalas ūdens”, Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības nodaļa, 
8. kab., Promenādes iela 1a, Jūrmala, LV-2015. 

Tālruņi informācijai par tehnisko noteikumu saņemšanu – 25611336, 67811384. 
Dokumentu sagatavošana ir bez maksas. To sagatavošanas termiņš ir divi mēneši kopš iesnie-
guma (ar pievienotajiem dokumentiem) saņemšanas datuma. Pēc sagatavoto dokumentu sa-
ņemšanas, ievērojot saskaņojuma zīmogos un tehniskajos noteikumos norādītos nosacījumus, 
var uzsākt izbūves darbu organizēšanu.
Vēršam uzmanību, ka daļai iedzīvotāju, kuri savulaik ir saņēmuši tehniskos noteikumus, va-
jadzētu pārbaudīt to derīguma termiņu. Tehniskie noteikumi ir derīgi divus gadus, tāpēc dau-
dziem var nākties tos saņemt atkārtoti. Taču arī šajā gadījumā tie tiek izstrādāti bez maksas.
Informācijai par Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta IV kārtu un plānotajiem darbiem: 
  tālruņi – 67811384, 29209695;
  e-pasts – project@jurmalasudens.lv.

sia “JŪrMalas ŪDEns”

AICINA KĀRTOT DOKUMENTUS JAUNIZBŪVĒTO ŪK TĪKLU PIESLĒGUMAM

Jūrmalas nodaļas represētos aicina uz pieņemšanu ceturtdien, 1.  jūlijā, plkst.  14.00–16.00 
Dienas centrā pensijas vecuma personām Skolas ielā 44.
Represēto pieņemšanas – katra mēneša pirmajā ceturtdienā plkst. 14.00–16.00. Tālrunis in-
formācijai 26060584.

JŪrMalas POlitiski rEPrEsĒtO ValDE

INFORMĀCIJA REPRESĒTAJIEM

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 234
Jūrmalā 2021. gada 27. maijā (protokols Nr. 7, 19. punkts)

PAR JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INTEREŠU CENTRA MAKSAS 
PAKALPOJUMIEM

Ņemot vērā sabiedrības pieprasījumu pēc telpām sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanai 
un līdzvērtīgu telpu trūkumu Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra apkārtnē un lai 
optimizētu iestādes telpu izmantošanu un to uzturēšanas izmaksas ārpus izglītības procesa 
laika, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta pirmās daļas 14.  punkta “a” un 
“g” apakšpunktu, Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 18. augusta nolikuma Nr. 35 “Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu interešu centra nolikums” 63.2. apakšpunktu un Izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes 2021. gada 13. maija atzinumu (protokols Nr. 1.2-22/10), Jūrmalas pilsētas 
dome nolemj:

1.  apstiprināt Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra maksas pakalpojumu izcenojumus 
saskaņā ar šī lēmuma pielikumu;

2. no lēmuma pielikuma 1. punktā noteiktās maksas par pakalpojumiem atbrīvoti:
 2.1. Jūrmalas pilsētas domes organizēti pasākumi;
 2.2.  Jūrmalas pilsētas pašvaldības dibinātu budžeta iestāžu organizēti pasākumi, pamatojoties 

uz iesniegumu, kas saskaņots ar Jūrmalas pilsētas domi;
3. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra 

maksas pakalpojumu kontā un izlietot saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi; 
4. šī lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldei;
5. Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļai 

nodrošināt šī lēmuma publicēšanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Jūrmalas Avīze” un pašvaldības tīmekļa vietnē;

6. ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2019.  gada 18.  aprīļa 
lēmums Nr. 178 “Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra maksas pakalpojumiem”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PIELIKUMS
Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumam Nr. 234

(protokols Nr. 7, 19. punkts)

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INTEREŠU CENTRA  
MAKSAS PAKALPOJUMI

Nr. Programmas, pakalpojuma nosaukums Mērvienība
Maksa 
(EUR)

  Maksas pakalpojumi    

1. Telpu noma (Zemgales iela 4)    

1.1 nodarbību telpa (26,28 m2) stunda 3,42

1.2 nodarbību telpa (34,50 m2) stunda 4,89

1.3 zāle (60,03 m2) stunda  8,51

2. Dienas nometne bērniem

2.1 Dienas nometne Jūrmalas pilsētā deklarētiem bērniem 1 persona/dienā 14,00

 2.2 Dienas nometne citās pašvaldībās deklarētiem bērniem 1 persona/dienā 15,15

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 244 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2009.  gada 15.  oktobra lēmuma Nr.  788 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 78, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu” un 
izdoti saistošie noteikumi Nr. 26 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 15. oktobra saistošo 
noteikumu Nr.  68 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 78, projekta 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS



2021. gada 17. jūnijs     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi
PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 33
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 240 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam Jūras ielā 33, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūr-
malā, Majoros, kvartālā 
starp Jūras ielu, Tirgoņu 
ielu, Pilsoņu ielu un kāpu 
teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānojumu, 
kas apstiprināts ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2012.  gada 
11.  oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu ap-
stiprināšanu”, kurā veikti  
grozījumi ar Jūrmalas pil-
sē tas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas te-
ritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā (JC19), valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā. Zemesgabala 
ziemeļu daļa atrodas krasta kāpu aizsargjoslas daļā bez apbūves. Ēka ar kadastra apzīmējumu 
13000091504001 ir vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis (aizsardzības kārtas Nr. 5506).
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemesgabala sadalīšanas iespējas, esošās apbūves 
pārbūves iespējas un jaunas savrupmāju apbūves izvietojuma iespējas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 31
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 239 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam Jūras ielā 31, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūr-
malā, Majoros, kvartālā 
starp Jūras ielu, Tirgoņu 
ielu, Pilsoņu ielu un kāpu 
teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānojumu, 
kas apstiprināts ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2012. gada 
11.  oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu ap-
stiprināšanu”, kurā veikti  
grozījumi ar Jūrmalas pil-
sētas domes 2016.  gada 
24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozīju-
mu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesga-
bals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā (JC19), valsts nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā. Zemesgabala ziemeļu daļa atrodas 
krasta kāpu aizsargjoslas daļā bez apbūves. Ēka ar kadastra apzīmējumu 13000091502001 
ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis (aizsardzības kārtas Nr. 5505).
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošās apbūves pārbūves iespējas vai jaunas sav-
rupmāju apbūves izvietojuma iespējas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM 21. LĪNIJĀ 1
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 27. maijā ir pieņemts lēmums Nr. 242 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam 21. līnijā 1, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Lielupē, kvartālā starp Bulduru prospektu, 20. līniju, 22. līniju 
un kāpu teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves 
teritorijā (DzS9), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā. Zemesgabala ziemeļu daļa robežojas ar īpaši aizsargājamu dabas teritori-
ju – dabas parku “Ragakāpa”.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt jaunas apbūves izvietojuma iespējas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 59 
PUBLISKO APSPRIEŠANU
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumu 
Nr. 245 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūras ielā 59, Jūrmalā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 28. jūnija līdz 2021. gada 26. jūlijam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē – apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas (iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
29426622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv). Apmeklējot pašval-
dības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Jūras ielā 59, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021.  gada 15.  jūlijā 
plkst.  17.00. Dalību lūdzam pieteikt iepriekš  – zvanīt uz tālruņa numuru 29425622 vai 
rakstīt uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv – līdz 2021. gada 15.  jūlijam 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75 – ievietot pastkas-
tītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta ad-
resi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS




